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Japończycy 50 kim. od Pekinu 
a Chińczycy organizują  nalot na Tokio 

popełnił  

ARTYLERIA CHIŃSKA ZNISZCZYŁA 
108 SAMOLOTÓW JAPOŃSKICH 
SZANGH.A.), 8.9. Chińska narodowa 

kc.ratisja „lo spraw lotniczych oglasza, 
że lotnictwo chińskie w czasie od 14 do 
31 sierpnia rb. straciło Al samolotów 
japońskich, w czym 53 samoloty bom- 
bardujące, 5 a.pssatów myśliwskich i 3 
wodnosamsloty. 

Sprawozdanie nadmienia, że od chwi 
li rosspocsęda działań  wojennych, lotni- 
ctwu i artyleria przeciwlotnicza chiń- 
ska zniszczyły 108 samolotów przyna- 
leżnych do japońskiej bazy lotniczej na 
Fomozie. 

Komendant bazy japońskiej 
harakiri. 

HONG KONG, 8.9. Panuje tu obar 

Zmiany na stanowiskach 
WOJ E WOD6W 

WARSZAWA, 8.9. (tel. wl.) Na sta- 
nowiskach wojewodów z.aszly następu- 
jące zmiany: Z dotychrsaasowych zaj- 
mowanych stanowisk zwolnieni wstali: 
wojewoda białostocki Stefan Kirtiklis, 
wojewoda lubelsPrd dr. Józef Różniecki 
oraz wojewoda krakowski Michał  Gno• 
iński, który jed:nocześnie delegowany 
został  do zarządu centralnego ministr2 
spraw wewnętrznych. 

Jednscześnie mianowani wstali: we- 
jewodą  lubelskim dotychczasowy woje• 
woda poleski Jerzy Albin Tramecouis 
na stanowisko zaś  wojewody poleskic 
go powraca Wacław Kostek Biernacks 
wojewodą  krakowskim mianowany ze 
sta± dotychczasowy prokurator Sącdi. 
okręgowego w Przernyslu dr. Józef Ty 

wresaeie wojewodą  bialostoc- 
kim mianowany został  dotychczasowy 
starosta w Kaliszu Henryk °stasze. 
wski. 

wa, Że  sajblisssym eta.pean okupacji ja- 
pońskiej w Chinach południowych bę- 
dzie wyprawa morska na wyspę  Hai- 
nan. Według półurzędowych informacji 
chińskich, w cieśninie Hainan zauważo- 
no trzy japońskie okręty wojenne, a 
jeden z samolotów chińskich dostrzegł  
G okrętów wojeamych pod Kuang-Gzou- 
Uan Garnizon chiński na wyspie Ha- 
inan w oczekiwaniu ataku japońskiego 
pośpiesznie umacnia się. 

TOKIO, 8.9. Depesze, nadchodzące z 
Hong-Kong, potwierdzaja wiadomość  o 
zajęciu przez oddziały marynarki ja- 
pońskiej wysp chińskich Pratais po- 
łożonych w odległości 180 mil na pół- 
nocny wschód od Hong-Kong-u na mo- 
rzu Chińskim. 

POWSTAŃCY PRĄ  NAPRZÓD 
Bitwy na morzu 

ści kontynuuja swój marsz. W chwili wyda- 
nia komunikatu marsz ten trwa dalej. 

Na nowo zdobytytch terenach pozostawio- 
no oddziały, zajmujące się  oczyszczaniem te- 

SALA.MANKA, 8.9. Komunikat narodowej 
kwatery głównej donosi, że w Asturii wojska 
narodowe przezwyciężyły opór przeciwnika na 
odcinku wschodnim, zajęły szereg miejscowo- 

Sielawie sziahów sionit i FinIaoUii 
przybyli do Polski 

renu z powstałych drobnych oddziałów nie- 
przyjacielskich. Zdobyto dn  -P  ilości sprzętu 

materiału wojennego. 

Na. zachodnim odcinku trwa silny ogień  ar- 
tyleryjski 

Na froncie aragońskim na odcink-u Zuera 
wojska narodowe również  posunęły się  naprzód 
i zajęły pozycje kolo Redondy oraz inne waż- 
ne punk-ty strategiczne. 

BMVY NA MORZU 

SALAMA_NK.A, 8.9. Hisz@a-ŹIS1 narodowy 
okręt wojenny „Baleares" by/ we wtorek zaa- 
takowany w pobliżu wybrzeża Kantabryjskie- 
go przez 5 rządowych okrętów wojennych, 
I nie tylko wrszedl z tej walid bez szwanku, 
lecz uszkodził  poważnie rządowy okręt wo- 
jenny „Libertada, który wycofał  się  wraz z 
tamtymi czteromn z placu boju. 

„CANARIA" ZWYCIĘŻA 

SALA.MANKA, 8.9. Z Algieru donoszą, że 
narodowy krążownik hiszpański ,,Canaria" 
=nusil sowiecki statek do tego, że st-atek ten 
osiadł  na mieliśmie. 

Innemu statkowi sowieckiemu udało się  u- 
ciec przed okrętem hiszpańskim ,,Canarias" 

schronić  się  do jednego z poloionyr-h portów 
algierskich. 

Wkrótce potem „Canaria" roz-począł  walkę  
z dwoma txrrpodowca.mi rządowymi, której 
wynik jednak nie jest dotychczas znany. 

ALGIER, 8.9. Dwa statki rządu hisżpańsk-ie- 
go „Aldecoa" i „Antonio de Satrustequi", któ- 
re odpłynęły wczoraj rano z Algieru do Wa- 
lencji, osiadły niedaleko Cherchel na 

Załogi ic'h oświadczają, iż  statki ścigane by- 
ty przez krążownik powstańczy ,,Canarias". 

tany marszem generaldkim. 
Na lotnisku zgromadzili się  celem 

przywitania przybywających genera- 
łów zastępca sztabu gen. M.alonowski, 
komendant miasta. pik. Machowicz i 
wyżsi oficerowie sztabu głównego. 

Po przybyciu samolotu p. gen. Sta- 
chiewioz przywitał  się  z generałami 
Reekiem i (»sieheni, a orkiestra cde- 
grata kolejno hymny narodowe Estonii 
i Finlandii, po czym goście w towarzy- 
stwie wyższych oficerów, odjechali do 
przygotowanych apartamentów w Ho- 
telu Europejskim. 

WARSZAWA, 8.9. W dniu dzisiej- 
szym o godz 13.28 przyjechali samo- 
lotem ds Polski zaproszeni przez szefa 
sztabu głównego, na manewry woj Ska 
polskiego, gen. Mikołaj Reck, szef es- 
tońskiego sztabu generalnego i gen. Ka 
roi Lenard Oesch, szef fińskiego szta- 
bu generalnego, oraz towarzyszący im 
oficerowie sztabowi armii fińskiej i 
estońskiej. 

Na lotnisku na Okęciu ustawiła się  
kompania chorągwiana jeinego z pul- 
kó-w stołecznych wraz z orkiestrą. 

O gsdz. 13 przybył  na lotnisko szef 
sztabu głównego gen. Stachiewicz, wi- 

LONDYN, SS. Na fronciei pólnocs 
nym Japo!~ sforsowali mur chiń- 
ski i wicrecyli do prowincji Ssan-Si. 
W odiegłaści okeno 50 k.m. od Pekinu 
wojaka japońskie atakują  dywizje chin 

e, okopane w górach. Straty Japoń- 
czyków Ba tym odc....ink.u-" są  duże;  do 
Pelbau przybywają  wciąż  pociągi z 
rannymi. 

Japońska ofensywa w Szanghaju i 
sa froncie pod Tri~ trwa z nie sła- 
Cącą 	jed.nae nie osiągnęła ona 
jeszcze widoczny-ch efektów. Wojska 
chińskie stawiają  zaciekły opór i zdo- 
łany się  na ogól uLszynsać  na swoich 
Socychczasowych pozycjach. 

»413-adry japońskie w ilości 10 do 18 
samolotów pięciolsTotnie bombardowa- 
ły pozycje chińs.le wokół  Szanghaju 
W ?nhl% Suczau eskadry japońskie 
zostały zaatakowane przez pośc:gowc.e 
chińskie. Podczas bitwy powietrznej 
trzy samoloty chińskie, wedbig infor- 
macyj japoftsIdch, zostały zestrzelone. 

1.40NDY.N, 8.9. Wiadomość  o nalocie 
na rnc:asto japońskie Kagusima (na 
wywie Kiu-Siu), dokonanym przez 
tie samoloty bombowe, wywołała 
rdziwiary.ie i nrepokojenie w kołach 
iapońskich. 

Obecnie w Ohaka i Tokio czynione 
są  przygotowania., mające na celu 
wzrricen.:r.:e :ch -z4o1ności obronnej — 
nrzeciwko napadom perwietrzuym. 

OFENSYWA JAPOŃSKA BEZ 
REZULTATÓW 

SZANGHAJ-, 8.9. Pomimo silnego e•- 
grs's artylerii, intensywnej akcji lotnic 
twa oraz gwałtownych ataków piecho- 
ty, nie udale się  Japończykom przeła- 
mać  niespocizz.ewarsego oporu wsj sk 
chifialdeh ani też  zachwiać  ich pozycji. 

Jak się  w)daje, pierwsza ofensywa 
japońska nie dala pożądanego wyniku, 
prowarlsona jest bowiem zbyt małą  ilo- 
ścią  wojsk craz widać  w niej chęć  jak 
!ps:jaw/12meg° fvykstdLygnięta. 

Do drugiej ofensywy Japoń..m. .• • 

rują  rs okeinku Wasung prócrz. „Ja
tych rezerw, oor",.....ianych na 50.041 lu- 
dzi, również  wielkie ilości amunicji i 
!Tpn-s:tu wojennego. 

Oświadczenie Syndykatu Dziennikarzy 
Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego 

wobec niszczenia polskiej w Niemczech prasy 

I .4 	tryli 	 ! •ri 

Min. B eck 

nackeyezsdnyzn posiedzeniu Zarządu 
87ndylcata Dziezmfizarzy filaalcs. i Zagłębia Dą- 
browskiego z dnia 8 'nn. powzięto jed.nomy.41- 
aida nsatcpekin netnel24: 

eUatair~stwo Truci-ci Raut °Plute 
na terf~kacktie ~Mowo . socjalistycznym 
nis uznaje istnienia w Niemczech plAtorarni- 
licsaaand ansy Indooki 	Kozusekren- 
els tego stai ntegy w polszczeniu z nastii- 
inalgern OWO systemem germanizacyjnym 
grad. bytowi Makie w Niemczech. W szcze- 
gt2note1 astawodzestero praso-we Niemiec, u- 
*Skonta brfadcznie do systennstyttaego ni- 
w-tonna prasy polskiej Niemczech przyrdo- 
xłe t itertki katastrofalne przerzedzenie i 

łrt niałychanie szczopiago zespołu dziwi- 
orkany polaidch e N:etneteeh, * *wieżo sapo. 
winistrint represje wobec redaktora Pleatigt- 
~ a Olsztyna stanserig nowy etap w fiok.- 
4oszyni 44bsodu do ~rwie ordatands tam- 
keieski ',nury pelaklej. 

reirs, ist peta pniaka w Wernewk rozpci- 
-•itt•• 	zatordwie czterema alistrni ra- 

PRZYBYL DO PA.RYŻA 

• •-•,tio-rmt efĄwletku grozi kstilkj 
r n 	aore orni, fin rifin iktiOnd ' 

BARYŻ, 8.9. P. minister 13eck przybył  do 
Paryże o godz. 10.45. Na powitanie ministra 
polakiego przybył  na dworzec północny mini- 
Mer bpraftr zagr. Delbos w towarzyrtwie wyż- 
szych urzędników ministerstwa, ambasador 
R. P. Lukaikiewics, jak również  urzędnicy atu- 
bandy I koneukatu.. 

Z dworca mim Beck wraz z /cntotisncleram 

Lcilaudewiczem ceduł  się  do ambaaady R. P. 
O godz. 14 mln. Dation wydal Śniadanie na 

cześć  polskiego ministra sprene ntgranicznych. 
Osła niemra prasa paryska przymetd windoq 

nin46 o pi 	sył,yd41 minlErtns Becka do Pary« 
i szereg dzieen~ isopstmuje tę  wiadomo*, 
obszernymi In3rCIfl"11yUti kmnentannind oraz 
artaladarni. 

r .1•I „ j ,4 1 li 4  i „y no LIk.katin Uni - 

~* składu reila'ci /Ingo pkin Delakleb 

zapowiada rychły tragiczny koniec drukowa- 
nego stewa polskiego w Niemczech. 

Dziennikarze polscy w Rzeczypospolitej nie 
mogą  pozostać  wobec tragedii naszych Roda- 
ków, a zwłaszcza 'wobec tragedii polskich 
dziennikarzy w Nieroczfy:h obojętnymi. Dba- 
łość  o interesy narodu polskiego i poczucie 
godnaki narodowej nakazuje odpowiednią  re- 
akcją  I przeciwdziałanie, 

W prziy±sriefurtwie do przedstawionego wy- 
żej stanu rzeczy prasa niemiecka w Polrice za- 

żywa pełnego równouprawnienia z prasą  pot- 
sama zad, o ile chodzi o organ” t. zw. 

rgi eichschsi to w one", wyznaje kwiatopogIąd 
narodowo - socjalistyczny, nie uznający rów- 
nouprawnienia, niezależności zawodowej i wol- 
ności prasy, a podporządkowujący wszystkie 
dizedziny tycia dyapozycjorn władz organiza- 
cyjnych, utożsamianych z obcym paliatwent. 

W awhiziot z tym Zarząd Syndykatu Dzien- 
nikarzy illąska 	Zagłębia Dąbrowskiego w 
protedrio przeciwko fisysternriwi niszczenia pra 
«y polskiej w Nierecrech uchwnla co tunise- 
m, J.: 

1) *Wzywamy wazystkich Kolegów, zor- 
ginizowanych w Syndykacie Dziennikarzy 
*L i lagi. Dąbr. do zerwania wszelkich kon- 
lelletitor gentedaineik Aldi~int 

niemieckiej, wyznajacej ideologie narodowo- 
socjalistyczną. W szczególności odnosi się  to 
do dziennikarzy z nOberschlesischer Ku- 
rier", „Kattowitzer Zeitung" i nAufbnich", 
oraz do miejscowych oddziałów prasy nie- 
mieckiej z Rzeszy. 

2) Zarząd Syndykatu oświadcza, że dzien- 
nikarze, zorganizowani w Syndykacie, nie 
będa uczestniczyli w konferencjach, woły- 
vranych przez władze administracyjne lub 
aamorzadowe wspólnie dla prasy polskiej 
i niemieckiej. Dziennikarze polscy, zorgant- 
ZOWalli w Syndykacie, ki« uczestniczyli tyI- 
ko w konferencjach, na które będzie rapra- 
azana wyłącznie prasa polska. 

3) Dokładne przestrzeganie waporoulartej 
reakcji moralnej, jako proteetu wobec bru- 
talnego ucisku pyro; polskiej w Niemczech, 
obowiązuje wszystkich Kole4c6w, członków 
Syndykatu Dziennikarzy Miastka i Zagicida 
Dąbrowsk lego. 

4) Zarząd Syndykatu Dziennikarzy Al. 
I Zn.gl. Nbc. wyraża wreszcie opinie, że 
również  Związek Dziennikarzy R. P., jako 
całość, przez odpowiedz« uchwalę  'swych 
wiadz naczelnych powinien dać  wyraz reak- 
cji moralnej wobec groźby arzianczenia, priam 
aw asa" ilandlojnie w.  hawaskaiii  

a 



Koledzy i Koleżanki 
wiedzcie, że pabory szkolne tanio i dobre 

3860 

uHL AWS IEGO 
w SOSNOWCU, 3-go Maja 23. 

Dla sklepików szkolnych ceny hurtowe. 

$WARZXWO, $.89, Niezliczone tłumy scal- 
gnała . całego Płantana na Liz;.siejaz.4 poda.c 

_ 	cc koronacyjną  Cu.i,Nwnej Sza tu y 
Maisi Bio*kce: 	Svh ar:. tn, 

EL:OiLL, 	..,10 	w4rzewa ; ok,2licinych 
.irayby-waty pielgrzy-m.k wiernych. 

eispiacji.as barbarzynaka zniewagę  
d-  azalia ara« bestialskich bezbożników 

•enił  sit potaina nianifeatacja ludu 
ptigiabitbkitAll) ku cieci Królowej Polskiego 

Mona. 

‚barowa, Gsiyai i Gdańska przybyło 
;aaaraych. W parcie swa- 

c,..: -a-iazaka sig rsiema.1 	w s &y:sticie 
:; 	"..). bat itie z esteta° wybrzeża polskiego 

:azw uraczystaściach w Swarzewie 
in paaad 50.000 osób. 

Na wzgórzu obok atarotytnego kościóIka 
szarivitaego górającego nad całą  okolicą  

aaavaicata Casa.awna Statuę  na tle pięknago 
rtittycla rozmiarów obraza pędzla natiai-za 

:s.t.saubsego Dropniewsklego. Wokal° las róż  
...as-rata:ich sztandarów i chorągwi.. 

Statua i obraz arainow-iaca ottarz, przy któ- 
ran ka. biskup morski °kaniewski rozpoczął  
o gatia 9 rano aro•czystą  Mszę  św. mieszczą  
sa w ogromnym namiocie, aporzadzonym z 
aza i rabatkith  Wkoło, co kilka kroków jak 

aay wykuta w azanan granicie stają  nieru- . 	• 
eona° 

oryginalne ‚tnie 	rybak w codziennym 
przyodziewku roboczym i rybaczka 

a konnem na ryby. 

Warty te symbolizują  charalcier uroczystości 
basiejszea — koronacji Patronki Polskiego 
Morza. 

W nazy skupiera'-u w-ielotysizne tłumy 
gtaabaaa Maay iw. Wiatr rozvriewa choragwie, 

kolorowy in nad klęczącym barYstate się  isk 
tłumem. 

W pierwszym rzędzie przed ołtarzem przed- 

Badanie sytuacji 
fl INTAKIKNNICrWIE ZAGŁĘBIA. 

KcenSja Rozjemcza, przed kilku 
dniazni wydała orzeczenie w sprawie 
unorrnowania stosunków w przemyśle 
włókienniczym w Iindzi, w które rów- 
nież  objęta i zakłady włókiennicze w 
ralgitbiu- 

Wel:~ orzeczenie, Korctiej-i Rozjera 
mej, robotnicy °trzymak znaczną  pod- 
arytkę  St. Firma H. Dietel w Sosno- 
wcu i TAZ w Zavrierciu zgłosiły protest 
pnecialeo ~zenka dc ~z ~- 
zych, na ~tek czego od dwóch dti 
barwi w Zagłębiu kiż. Kekovesl, iaStti 
pcis Okręgowego lzwekbora pracy w 
toodzi, oraz 2931~1 spraw włólcienni- 
~, który zbiera mat~ dla wladz 
tect~. Na prx~vie tego rnate- 
;akt władze 4:0~ protesty. 

L P Ilt 

aliant VICHODNT4  azwareemerzeeratt T913/ na Nr. S415 

Manifestacja kaszubów w Swarzewie 
na koronacji Królowej Polskiego Morza 

łuciz cywilnych i wojskowych. Da-światyni górująca nad całą  Zatoką  Pucką  o 

i

lej liczne delegacje stowarzyszeń  I cechów. świetlona będzie reflektorami. 
Lcałe gigantofony intarzają  słowa nic- O godzinie 10 ks. biskup Okoniewski wolto 
diitw. dzi na ambonę. 

	

Wnętrze prastarej świątyni, do której po 	Pełne mocy i natchnienia stewa padaja 

	

Mszy św. zostanie wniesiona w uroczystej pro- 	w kornie pochylony dum. 
cesj:. Cudowna Statua jarzy się  blaskiem świa- Po kazaniu następuje wzruszający akt koro- 
:cl Pomorska elektrownia „Gródek przepro- nacji, dokonany przez ks. biskupa w otocze- 
wadziła do świątyni specjalne kable, oświetla- niu kleru. Wśród potężnego śpiewu kilk-udzie- 
jąc wspaniałą  polichromię  kaszubską, prezbi- sięciu tysięcy wiernych ru.sza procesja z Cu- 
terium oraz głównego ołtarza. W nocy wieża downą  Statuą. 

Dziś  wyrok 
W PROCESIE FILE] a CH KROWL1 

KRAKÓW, 8.9 (tel. wij. Dziś  na replikę  
prokuratora żeleńskiego imieniem lawy abrofi 
czaj odpowiadali adwokaci Arnold i landa) 
po czym oskarżeni: Hinda vel Hciera Fle: 
scherowa, jej mąż  Izydor, Estera la.arbero• 
wa, siostra Hindy, Józef Hochman, Hollaen- 
dea Lejb Isler i adw. Schneid w oz-{t:.itnirn 
słowie prosili o uniewinnienie. 

Po wysłuchaniu ostatniego słowa oskara°. 
nych przewodniczący wiceprezes Novaaielalci 
zapowiedział  ogłoszenie wyroku na rki:* czware 
tek godz 12 w południe. 

s. t o. 
Z CHMIELEWSKICH 

LEOKADIA CAŁKOWA 
po ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zmarła d. 8 września 193? r•  

przeżywszy lat 22. 
Wyprowadzenie zwłok ze :szpitala Ubezpieczalni Społecznej przy ul. 3 Maja 

Sosnowcu na exaentarz w Zagórze, nastąpi w piątek, dnia 10 hirt o godzinie 
po południu. 

Na smutne te obrzędy zapraszają  Krewnych, Przyjaciół  i Znajomych .  pogrą- 
żeni w glęboldm smutku 

Wielki pożar w Kielcach 
50 RODZIN BEZ DACHU NAD 

GŁOWĄ. 
KIELCE, 8.9. (tel. wł.) W nocy z 

6 na 7 .bm. w domu Zyskinda Rogal- 
holza przy ul. Nowy Świat w Kielcach 
wybuchł  pożar, który w okamgnieniu 
przeniósł  się  na sąsiednie budynki i zni 
szczyl ogoleni 8 &mów mieszkalnych 
wraz z przybudówkami. 

Bez dachu nad glow; pozostało około 
50 rodzin 

lk14.t ł  RODZINA 

f 
Umowa kulturalna 

między Polską  i Austrią  

Bunt w raragwaju 
BUENOS AIRES, 7.9. Weasiug donieaień  z 

Paragwaju, dziś  rano wybuchł  bund w Astm 
cion, który wstał  stłumiony. 

Udział  w buncie, który wybuchł  dziś  w sto- 
licy Paragwaju, wzięły wojska raiej-scowegc 
garnizonu oraz b. kombatanci. Powstańcy do. 
mazają  się  powrotu plk. Franco, b. prezyden- 
ta państwa, w celu utworzenia triumwiratu 
wojskowego, złożonego z pułkownika Franco, 
Ayal,s i Smith. 

rej w obu państwach powstały insty- 
tuty kulturalne, rozwijające intensyw- 
ną  działalność. 

Na podstawie umowy z Francją  w 
Wiedniu istnieje Institut Francais, w 
Paryżu zaś  w Sorbonie profesorowie a- 
usriaccy od °olsu do czasu miewają  
wykłady na temat kultury austriackiej. 

Podpisanie umowy z Polską  oczeki- 
wane jest z zaintereSowaniem w wie- 
deńskich sferach intelektualnych. 

Niezwykły wypadek 

W Wiedniu ogłoszono komunikat u- 
rzędowy, że na pierwszym po feriach 
posiedzeniu rady ministrów zostały za- 
aprobowane wytyczne umowy kultural- 
nej pomiędzy Austrią  i Polską  oraz że 
minister spraw zagr. otrzymał  pełno- 
mocnictwa do podpisania tej umowy. 

Należy dodać, że Austria posiada już  
podobne umowy kulturalne z Włochami 
Węgrami i Francją. Specjalnie owoc- 
na jest umowa z Włochami, dzięki któ- 

Strajk na kop. „Helena" 
trwa w dalszym ciągu 

Los kopalni „Helena" w Niwce„ jak wiado- ja kopalnię. 

LOINIC( WIE 

Na linii konamikacyjnej Praga — Bukareszt 
wydarzył  się  nadki w dziejach lotnictwa wy- 
padek. Jeden z samolotów kursujących na „ ej 
linii w czasie lotu z Pragi do Bukare.sztu, baa 
dąc nad Karpatami, dostał  się  w burzę  śnież- 
ną, podczas której piorun uderzył  w .ryaolat 
i uszkodził  wszystkie przyrządy elektryczne 
arat radiostacją. 

Pasażerowie w liczbie 9 osób, wśród których 
znajdowała się  również  hiszpańska dyplomat- 
ka, nie zauważyli:  uderzenia pieruna, tylko 
pilot i radiotelegrafista zostali na chwilę  ośle- 
pieni blaskiem pioruna. 

Gdy pilot sawierdati•l, te z pokród pasażerów 
nikt nie doznał  żadnego szwanku, nie przerwał  
.lotn i w przepisowym czasie wylądował  na lot- 
wieku w Wagorodzie, gdzie z niepokojem ocze- 
kiwano na samolot, wskutek przerwania z sa- 
molotem Łączności radiowej. 

Wypadek ten w6rwelal wśród lotn$ków ol- 
brzymie wrażenie. 

11.11111~ mo, został  przesądzony. Na dalsze prowadze- 
nie jej odpowiednie czynniki nie pozwolą, 
gdyż  kopalnia wyczerpała już  swe pokłady i 
nielegalnie eksploatowała nadania Warszaw- 
dtiego Towarzystwa. 

Robotnicy już  prawie trzy tygodnie okupu- 

Wczoraj strajknjacy mieli opacrió kopalnię, 
zgadzając się  na zaproponowanie im "pięcia- 
miesięcznej odprawy, na łączną  sumę  180 ty- 
sięcy zł. 

Do późnego wieczora jednak kopalnia była 
jeszcze okupowana przez robotników. 

Popierajcie i zapisujcie 
się  'na członków L. O. P.P. 

Agtoryecerana adaptacja 

W pogoni za ojcem 
POWIEŚĆ  WSPÓŁCZESNA 

wszak ród Tyronnelów jest znany; po 
babce zaś  jest spokrewniony z arysto- 
kraoją  polską; wiem, że się  czuje nap:W 
Polakiem; wiem, że byl kapitanem i że 
MU Się  przydarzyło nieszczęście; wiem, 
że teraz żyje z gry. Nie powiem, żeby 
Ind się  to podobało. Każdy gracz wyda- 
je mi się  ietotę  mocno brudnawą, cie- 
kawą  jako przejściowy epizod scenicz- 
ny. Zresztą. mogę  się  mylić, bo tej ka- 
tegorii ludzi ~Wie nie znam. Nato- 
miast stosunek Barkera do kobiet pozom 
staje zupełną  zagadką. Robi wrażenie 
człowieka, żyjącego pora sferą  seksual- 
ną, lub conajrnniej nie przywiąeującogo 
wagi do erotycznej strony życia. Cho- 
ciaż  w nioktórych wypadkach tego ro- 
idzaja levet wiettbliwości wydaje się  cał- 
kiem nieprawdopodobny. Z drugiej stro- 
ny Anglikom nie można zbytnio ufać, 
a trzy czwarte krwi ma rngielskiej. Po- 
jęcia nie mam, po co Barker przyjocliał  
do Wareaawy i co muliem tiu Nbić. 

Nn 7..akoficzenie spacer za T41111. Noc, 
śpiąca rzeka, bai, słowiki — cudownie 
byk>. Nie powiedział  ani słowa i ja mik 
~ant ria~de, 

ROZDZIAŁ  XVI 

Etigien~ Baltickiego 

kije doskonale. Wysiedliśmy na bez- 
ładnej wywe, ifńałam na piasku i 
mytem asa. Też  głupio. 

Potem pitiśmy herbatę. Barker za- 
proponował, Żeby przenocować  w Płoc- 
ka C& muzą  see~.I aamodziel- 
reit, jeśli na taką  propozycję  człowiek 
bezwstydni e się  rumieni? Imaginacja 
kobiet jest nieobliczalna i obresydliava. 

PO kolacji ~ker zaczął  z winanej 
xot:i 01,ov/hulać  o sohde. Zaalugouje na 
.rweigę  rys ~teru — nie ZMS 
r iiStłu w Żadnej formie. Gdy u ałehde 

(lorrie pritiblin, by opowiedział  coś  o 
WI! życiu, ~tki mi Się  w hwarz. 

W 1))49.4:11 ti~ny zaczątł  się  zwie- 
rzać . Farma, oważ; aalaaat ał,Hibatalta, 

fraki: porywająca. 
Jego prtoeyeta są, zadzil.eiające, nie- 

które mała .iaskrawe ocety melodrazna- 

Z °biosntt Henryk" Worlyńskiej: 
oByleen z Rarkorrern na wycieczce w 
oove  Wie złotka wiata #r Za~dm 

romanie °e M-031. &at( z walona szyb- 

'ern poluizat. 	majatek, 
-a Wała W kttioviieiraka.. 

-kalkaaaja 

zagaelika, !Osad lak 
%bit^ via e 

a kot! 	 tki ; 

jrt$a 1~~. Polakę  yn;tonna 
entento, Ryt renotzorny, a rrin;f,  

nok. /a nx4#6) t:k'sł,s‚lar- 

idlotY~ nadorrezli- 

sioiseta~ tódka, Wi0- 

tu. Zatonięcie „Providence" nadawałoby 
się  do filmu „Tragiczny sen". 

Nie kwestionuję  bynajmniej praw- 
dziwości opowiadania Barkiem, ale oce- 
na niektórych 7;jawisk żydowych często 
bywa subiekty eola i jednostronna. że 
kapitanów marynaaici handlowej obo- 
wiązuje śmierć  na posterunku — jest 
niewątpliwie blagą. Bohaterskich czy- 
nów wymaga Się  jedyaie od marynarki! 
windowej i te tylko w czasie wojny. 

Najbardziej wzniszającą  figurą  jest 
podług mnie ebernik, Jaz Elbtas, szofer 
Bankera. Z jeddill stoicyzmem i z jakrj 
pogodą  ducha jednostki z ludu dźwiga- 
ją  swój los. A nad portretem Barter" 
który stoi u niego w pokoju na ~oc> 
przy kilku, doprawdy można łezkę  ro- 
nić. Zasługuje na soce,ególną  uwagę  to, 
te tylko pierwotne uczucia naprawdę  
nam imvonują. 

Im więcej wiem o Barko/T/a, tym bax- 
Iziej on się  (*klak ode mnie. Przynaj- 
mniej main takie wrażenie. Dziwne. 
Dtiohowa oc1ictzto4.\6 porwię!~ Alę  za- 
nitinst się  zmniejszać. Albo po prostu. za' 
mało go jeszcze znam. Wiem, te tio 
cku' ze atami angielekied awslachity (C. d- t) 
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Zagadnienie zmiany ordynacji wyborczej 
Dia, jest lQwdetniowa Konstytucja, któ- 
rą  deklaracja ideowa określa jako 

„podstawę  ładu i porządku 
W państwie'. 

A jakież  wytyczne daje Konstytucja, 
jeśli chreizi o ciała prawodawcze? We 
wstępie do wydania książkowego Kon- 
stytucji stwieata jeden z jej głównych 
twórców, manszalek Car, że „podsta- 
wowe założenia!' nowego ustroju t zmie- 
rzają  „do ukrócenia szkedliwego w 
swych skutkach sejmowładztwa", ale 
zarazem „do zapewnienia obywatelom 
udział u w życiu publicznym państwa za 
pośrednictwem swych reprezentantów 

W dalach ustawodawczych". 
Są  to Więc drogowskazy, xl których 

Obóz Zjednoczenia, realizując swą  ini- 
cjatywę  i przygotowując projekt no- 
wej organizacji Sejmu i Senatu, z pe- 
wnością  nie odstąpi. 

Dalsze -wskaźniki, w jakim kierunku 
pójdzie reforma, zainicjowana przez 
Obóz, znajdujemy w dekalogi] zasad 
ideowych, ogłoszonych w lutym rb. Nie 
ma w nim — jak już  zaznaczyliśmy 
konkretnego programu, dotyczącego or- 
dynacji wyborczej, ale jest szereg za- 
sadniczych myśli, które z pewnością  
projekt, opracowany przez kierownic- 

bim o zmianie voiefidziw iachoduich 
wchodzi w życie 1 kwietnia 1933 

two obozu, 7ptbrp  wcielić  w czyn. 
A więc, że „struktura Polski oplam 

się  w swych podstawach na szerokdej 
masie nobotników i włościan", że „krze- 
wdenie nienawiści klasowej jest obce 
duchowi polskiemu", że 

„Polska musi się  rozwijać  bez 
wstrząsów i gwałtów", 

że „od rozwiązania zagadnienia wsi za- 
leży w dużym stopn:u proces narasta- 
nia sil państwa", że „rov.ejo r/11aSt, 
rzemiosła, przemysłu i han ilu polskie- 
go" są  „elementarni wzmożenia siły go- 
spodarczej pairalaea", a przede wszyst- 
kim, że „siła obronna państwa jest naj- 
kardynalniejszą  ideą, pod którą  społe- 
czeństwo powinno się  skupić". 

Na tych podstawach: zasad Konsty- 
tucji i programu ideowej przebudowy 
polskiej rzeczywistości — oprze się  
dzieło, które podejmuje Obóz Zjedno- 
czenia, by również  i dla organizacji I 
prac ciał  ustawodawczych stworzyć  no- 
we podwaliny. 

M. G. 

W ostatniej s€sji awyezajnej parla- 
ment uchwalił  ustawę  o zmianie granic 
wojewódz.tor: Poznańskiego, Pomor- 
skiego, Warszawskiego i Łódzkiego. 

Ustawa ta wchr:dzi w życie z dn. 1 
kwietnia 1938 r. Z tym dniem woje- 
wództwo Pomorskie przejmie od woje- 
wództwa Poznańskiego powiaty: Byd- 
goski, Wyrzyski, Szubiński, Inowrocła- 
wski i t zw. Zagople z Kruszwicą, sta- 
nowiące część  rriwiatu Mog-rmeńskiego. 
Z wojewódz,twa Warszawskiego przej- 
mie województwo Pomorskie powiaty: 
Nieszawski, Włocławski i Rypiński, od- 
daj,-,ic województwu Warszawskiemu 
powiat Działdowski. 

Województwo Poznańskie w zamian 
za powiaty, utracone na rzecz Pomo- 
rza, otrzyrna z województwa Łółzkie- 

canywrannairnarreatcruanunns 

go powiaty: Kolski, Koniński, Turecki 
i Kaliski. 

Wprowadzenie w życie tych zmian 
wymaga daleko idących zarządzeń  przy 
gotowawczych, gdyż  wspomniana usta- 
wa sejmowa przewiduje m. in. rozsze- 
rzenie na powiaty, włącznie do woje- 
\aództw zachodnich z województwa 
Warszawskiego i Łódzkiego organiza- 
cji samorządu wojewódzkiego, który 
istnieje chemie w województwach Pn- 
znańskim i Pomorskim. 

Poza tym ustawa ta orzewiduje sze- 
reg niezbędnych zmian w nbowiązują- 
cym ustawodawstwie. 

Odpowiednie prace pizygotowawcze 
zostały już  podjęła zarówno na terenie 
Ministerstwa spraw w 3W1lę  ł  r in ych , jak 
i zainteresowanych urzędćae wiewódz- 
kich. 

Gen. Norwid Neugebauer 
NA MANEWRACH ARMII 

FRANCUSKIEJ 

Inspektor armii gen. dyw. Norwid 
Neugebauer udaje się  w najbliższym 
czasie do Francji, gdzie jako reprezen- 
tant polskich sił  zbrojnych weźmie u- 
dział  w tegorocznych manewrach armii 
francukiej. 

„Witamy armię  w Bydgoszcz 
Li 

• . 	• 	 .a.• ar. ~es 	ill•s• • a •F 	 wa. • 	 • 

Włosi nie wezmą  udziału 
w konferencji śródziemnomorskiej 

Jak to było do przewidzenia, rząd 
włoski odrzucił  zaoroszenie do udziału 
w obradach k:nferencji, mającej na 
celu położenie kresu pirackiej działal- 
ności tajemniczych łodzi podwodnych 
na Morzu Śródziemnym. Niechęć  Rzy- 
mu do uregulowania tak doniosłej dla 
pokoju kwestii, ujawniana została na- 
tychmiast po ogłoszeniu wiadomości o 
propozycji francusko-brytyjskiej zwo- 
łania tej konferencji o czym świadczą, 
pierwsze głosy prasy włoskiej. 

Włoskie sfery miarodajne szukały 
tylko pretekstu do odrzucenia zapro- 
szenia. Pretekst znalazł  się  wkrótce. 
Destarczyla. go Rosja so-wietika siwy-m 
protestem przeciw zatopieniu dwóch 

UROCZYSTOŚĆ  Z UDZIAŁEM 
MARSZAŁKA śMIGLEGO-RYDZA 
„Witamy armię  w Bydgoszczy". Pod 

tym haslem przygotowuje się  Byd- 
goszcz do wielkich uroczystości w En. 
14 i 15 bm. związanych z zakończe- 
niem manewrów i powr:tern wojska do 
garnizonów. 

W uroczystościach tych wezmą  u- 
dział  przedstaiwiciele najwyższych 
władz państwowych z 31arszalk'cin Ry- 
dzern-śmigłym i ministrem spraw woj- 
skowych, generalem Kasprzyckim na 
czele. Pcnadto w uroczystościach ucze- 
stniczyć  będą  szefowie sztabów gene- 
ralnych Estonii, Finlandii i Łotwy. 

Program uroczystości przewiduje w 
dn. 14 bm reprezentacyjny rau: urzą- 
dzony przez zarząd miasta i radę  miej- 
ską, zaś  w .dniu 15 bm. przemarsz 
wojsk przez miasto, biorących uchlał  
w manewrach, oraz defiladę, którą  
przyjmie na placu Wolności Marszałek 
śmigły-PLy:12. Uroczystość  zak:ficzy 
wieczorem regionalny korowód na 
Brdzie. 

statków sowieckich przez włosk-ie ło- 
dzie poirwodne, wybawiając rząd wło- 
ski z kłopotu szukania powodów de od- 
mowy swego udziału w pracach kan- 
ferencji śródziemnamorsIdej. 

Wiadomość  o odrzuceniu zaproszenia 
podaje oficjalny „Popoi° &Italia", ketes" 
ry jako przyczynę  odmowy rządu wło- 
skiego podaje notę  sowiecką  do rządu 
włoskiego. 

Manewr moskiewstiei — pisze dzien- 
nik — uczyniony zasłał  niespodziewa- 
nie właśnie w tej chwili, gdy Włochy 
przychylnie rozava ż  al y p rop o z ycj e w 

/
sprawie zwalania konferencji śródzie-
mnomorsk-iej. 

Genewa przed nowym egzaminem 
Czy zwycięży poczucie rzeczywistości 

gremium, jest błędem i jej samej przede 
wszystkim szkodzi, podważając jej autorytet 
w miarę  narastania spraw nierozwiązanych 
dlatego, że ich w Gcoewle po prostu rozwiązać  
We można. 

Na stanowisku tym stoimy nadsid, a szcze- 
gólnie silnie zaakcentować  je musimy w ob/i- 
?zu takiej sesji, jak rozpoczynająca się  obce, 
aie, tak obciążonej materiałem latwop2lnym 
i postawionej w obliczu — jak się  ktoś  wyraził  

„panoramy skłóconego świata". 

Będzie źle, jeśli w Genewie nad chkxlnynt 
:ozsądkiem i poczuciem rzeczywistości i moż- 
liwości weźmie górę  doktryna. Będzie źle sy- 
tuncja świata zaogni si 	j  jeszce jsi'eli 
Liga, nie licząc się  z moi...wo?:iami, 
wykonywać  arbitralne gesty i da sic podnie- 
cić  do górnych wprawdzie, ale odrywających 
j4 od ziemi, wzlotów. 

Będzie o wiole lepiej, jeżeli Liga zechce cho- 
dzić  po ziemi i obliczywszy swe sity i możli- 
weo'ci rozpatrzy i — częściowo nawet załatwi 
— sprawy, które załatwić  się  dadzą. .Test ich 
wiele, wystarczy ich na dtugą  nawet., owocną  
pracę  i nawet sukcesy. 'Przeba tylko powstrzy 
TMIć  5:ię  od poszukiwania tych sukcesów tam. 
gdzie osiągnąć  się  ich nie rh. Instytucja ge- 
newska raz jeszcze staje w obliczu egzaminu. 
Zda go, jeżeli trawnie, juka Jest 1-w-tpd- 
stos:ć 'cortipejska i wiatown. 

oskarżenia Włoch przez rząd walencki o zbroj- 
ną  akcję  agresywną  na lądzie i wodach hisz- 
pańskich.Znajdzie poza tym w toku dysk-usj: 
generalnej na Zgromadzeniu Ligi swoje echo 

akcja zbrojna Japcmii w Chinach. 

Jest raport komisji mandatowej Ligi o pla- 
nach podziału Palestyny. Jest zagadnienie 
przyciąg-nięcia Wioch do współpracy na tere- 
nie Genewy, wyrażające się  technicznie w k-we 
stli dopuszczenia ewcntunbnych del eg 2 Mw 
elcs-negusa Rafle Selassie do sali obrad Zgro- 
madzenia Ligi, lub zemknięcia przed nimi 
drzwi do niej wiodacych i przesądzetida w ten 
sposób o stranie prawnej istnienia, czy nie- 
istnienia suwerennego państwa abisyńskiego. 

Nie należeliśmy nigdy ani do entuzjastów, 
ani do pomniejszycieli Ligi Narodów. Zapa- 
trywaliAmy się  stale pozytywnie na jej moż- 
liwnŚci w dziedzinie wdrażania narodów 
I państw do wspólnego decydowania o wielu 
zagadnieniach, które na tej właśnie polubow- 
nej, konferencyjnej, te trik powierey, drodze 
rozwiązać  się  daj*. Uwatalisectny i uważamy na- 
dal, i(' obciążanie Ligi sprawami, których nie 
jest w stanie rozwiązać  dlatego, 

że ludzie jeszcze w aniołów 
przemienieni nie zostali 

I instytucja nie mnie być  lepszą, aniżeli są  
jej cz,lnitkov;ie -- że kłarhenie nn instytucję  
genewską  ciężarów nadmiernych celem rozpy- 
lenia odpowiedzialnoAci wA.rixi wielogłowego 

Gdyby nie obawa przed popadnięciem w ba- 
nał, trzebaby powiedzieć, że 

Pada i 91.,:-...uadzenie Ligi Narodów 
zbierają  s;r: w tytli roku na beczce prochu. 

No, bo rzeczywiście: — wojna w Hiszpanii, 
wojna w Chinach, tajemnicze lodzie podwodne 
torpedują  statki handlowe na morzu Ąródziem 
ry-m, a potargane nici współpracy pomiędzy 
moc.arstwarni ciągle powiązać  sit nic dają. Po- 
między Wiochami z jednej strony, a Anglią, 
Francją  i Ligą  Narodów, jako instytucją, z 
drugiej — stoi cień  Abierynii. Brytyjskiej wła- 
dzy mandatowej w Palotynie ziemia palić  Rki' 
zaczyna pod stopami, jak najszybciej chciala• 
by sdę  pozbyć  cjr,eżani. Spotkanie Mussolinie- 
go z Hitlerem w Berchte"gaden i w Berlinie, 
co powie wódz Niemiec na kongreSc partyj-
nym w Noryrnberd 7A , r.7. y da sLii w małym 
miasteczku szwajcarskim pogertzić  przeciwień - 
stwa wiosko - sowieckie i niemiecko .. sowiec- 
kie, wybuchające bodaj co dtiefi z wzrastają- 
cą  siną  na Ue wydarzali hiszpańskich i S;ró- 
dtlettmomorskich??? 

tyle zapytali, tyle wątpliwo4ci, a prze- 
eiri jeszcze nic w szyst kie... 

minki szereg tych spraw najdrażliwszych 
rhn# , na szczęgc!e, nie wszystkie znajdują  się  
na stole tegorocznych obrad ligowyeh, byt* 
/Lady, bądź  Zgromadzenia. Jest pomiędzy 

zagadnienie hiszpańskie i to postawione w 
fnernie najbardziej drażliwej, bn w postaci 

Obiz Zjtebnocitylia Narodowego po- 
deó mu j e inicjatywę  reformy ordynacji 
wyborce!.ej de e:a.1 ustawodawczych. 

Na zjeździe orgaelizacyjnym w Kra- 
kowie kierownik sektom wiejskiego O. 
Z. N. gen. Andrzej Galica oświadczył : 

„Budujemy Polskę  ludową, dentokra- 
t~, dalek4 od totalizmów, opartą  o 
naStwowy instynkt i o dobrą  wolę  do- 
exych Polaków. Dążyć  też  będziemy do 
emiany ordynaeji wyborczej do Sejmu 

Senatu". 
Tego samego dnia na zebraniu Fede- 

oacjii Polskich lvaiązkow Obrońaów Oj- 
k.taitzty w Ledzi przedstawiciel OZN 
adw. B reaki ?iski oświadczył  : 

„Obóz Zjednoczenia Narodowe- 
go uważa, że ustrój państwa pol- 
skiego jest tak silny i mocny, że 
pozwała na wzmocnienie autory- 
tetu i praw parlamen!u. W tym 
pneSwiadczeniu OZN przygoto- 
wuje projekt now erd-oaacji 

wybortzej". 
Stony zatem wobec faktu, iż  inicja- 

tywę  bierze w swe ręce Obóz Zjedno- 
czet' tal  który — jak wyn4ka z powyż- 
szej zapowiedzi — przygotowuje już  
projekt nowej ordyr.acji. 

Jest to naturaine konsekwentne na- 
stępstwo zarówno powstania Obozu Zje 
dr,ccenia. jak i jego ideowego progra- 
mu. Gdy bowiem w lutym rb. oełoszo- 
zea została deklaraaja ideowa Obozu, 
~erdziła ona, że „normę  n.aszega we- 
wnętr-rego żyta stanowi Konstytucja 
kwietnknea", natamiast nie wypowie- 
działa się  wcale w sprawie organizacji 

akładu ał  parlamentarnych. Widocz- 
ne już  wte-iy było, że uważa tę  sprawę  
VS otwartą. Ustalając nawa z-ręby na- 
szej rzecrywistości, podejmują  zadanie 
kcinsoiidacji twórczych sil w narodzie— 
Obóz wysunął  w swej deklaracji ideo- 
wej sze.reg postulatów politycznych, go 
spodarczych, kulturalnych, równocześ- 
nie zaś  umai, że 

kwestia organizacji parlamenta- 
ryza 	u wymaga zupełnie odręb- 

nego potraktowania. 
I do tego właśnie też  przystępuje. 

Bo trzeba uczynić  — aby sobie tę  cle- 
zyzję  należycie uświadomić  — różnicę  
niędzy 72 ;Prin:.c2.4 ustawą  ustrojową, 
jaka jest Konstytucja, a ordynacją, na 
porgastawie której powstają  nasza ciała 
orawedawcze. Konstytucja zawiera te- 
ay zasadnicze, kwintesencję  polskiej ra- 
rejd stanu i ba-najrruliej nie przesądza o 
fort 	I ach erga ni zac yj n yc h p azal am en tu . 
Twórcy Konstytucji świadcrnie i celo- 
wo te organizację  wyłączyli poza na- 
wias tez i zarzadzeń, zawartych w u- 
atacw'e ustrejawej. Zdawali tobie bo- 

n dobrze splawę, że kwestia ram 
organizacyjnych ciał  prawodawczych 
jest '2e-~tią, płynną, że trzeba ją  pozo- 
stawić  jakby na marginesie trwałych 
niezrnian.nych zasad konstytucyjnych, 
nie ograniczając pod żadnym wzglęiern 
mohEwości taldch reform, jakie wskaże 
tycie ! dośw-lasiczenie. 

Oczywiście wysunięcie tej inicja- 
tywy wywołuje w społeczeństwie 
=moniak zainteresowanie, w ja 
kim kierunku pójdzie reforma, 
faa ma ulec zmiaitia oraz kiedy 
inicjatywa OZN ma wejść  w sta 

diam realizacji. 
Trudno naturaInie. dawać  już  teraz 

na te pytania wyczerpujące od pow i edzi 
Zgadywanie i wróżbiarstwo pozostaw- 
rny plotkarzom politycz:nyrn... 

Mimo to jednak rozporządzamy już  
/znojom pewników i założeń  na któ- 
rych Ni. opieerając, z pewnością  wyra- 
zimy zgottie z praiwrią, w jakim dychu 
pójść  ma za ti.031~. reforma. 

Zakgenia te znajdujemy w dwu do- 
rrinenteth: Konetytucjd kwietniowej i 
nrogrando lelnym Oboi Zjednocze- 

PodkroilthArny już, to fundarnenłem, 
tr4,óryrn opiera gig Obóz Zjednorn"- 

t a, 

Pogłoski 
0 IMN. KORDIAN-ZAMORSKIM 
rigkiwo" notuje: 
„"4.47 kolach pcvlitycznych krążą  r,orgl') 

\-10., te kornem/1*ot główny P. P. ma być  
N'ebPezytri czasie nriatviwany nit ja- 

ino 	z rłatis yestrimrdi ItAll~ P*1( P d ; n 'n;- 
fifbnc7jmars* t witych". 



Teczki, tornistry 
szkolne 
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CZAR KOBIECYCH RAK 
sternałyczne natiuszczaaie paznolici przed każ - 
dym manicure Służa do tego przede wezyst 
'eira os rzo 
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Orzeczenie kom. arbitraż. 
OBOWIĄZUJE W GÓRNICTWIE 

NA ŚLĄSKU 

P. minister opieki społecznej Zyn- 
dram Kościałkowski nadał  w dniu 7 h. 
rit orzeczeniu komisji poj ednawczo-ar- 
biłratowej dla górnictwa węgloweg-n na 
Górnym Śląsku moc obowiązująca dla 
wszystkich kopalń  węgla na obszarz: 
Górnego Śląska. 

Oprócz cotygodniowego manie:leen należy 
codziennie odsuwać  przez mokry ręcznik przy- 

córek paznokci. Najlepiej jest cz-yraić  to po 
każdyin umyciu, gdy skóra jest jeszcze wil 
gotna. 

Nakoniec nasuwa się  jeszcze pytanie jakiej 
barwy lakieru uiywać ? 

Wprawdzie paznokcie ponsowo krwiste lub 
ponsowo fioletowe uchodziły do nie dawna za 
lajmodniejsze, ale obecnie za najbardziej ele- 

ganckie uznawane są  
paznoltcie pociągnięte tylko lakierem 

barwy naturalnej. 
DR. MED. J. ŚWITALSKA 

odpowiednio przygotowane 
specjalne odżywki, 

clironiace painokcie przed ewentualnymi przy- 
szłymi defektami, lub zapobiegające już  ist- 
:.ejącyni. 

Jażeli paznokcie latwo pękają  należałoby 
nasycać  je sluszezem, np. gorącą  oliwą, po- 
czątkowo codziennie, później raz w tygodniu. 
Jest to jednak zabieg o wiele trudniejszy i 
bardziej skomplikowany, aniżeli stosowanie 

t. 
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Protest Akcji liałoldiP1 	rAriowni 
przeciw nk-inaści na cześć  NMP. 

Uznając, ze. wobec oświadczenia zło- 
żonego w tej sprawie przez i-zad nie- 
miecki organizowanie podobnego ze- 
brania protestacyjnego w Sosnowcu 
nie jest celowe, postanowiono nadać  
charakter espiacyjny za powyższ; 
wagę  pielgrzymce, jaka uda się  z So- 
snowca do Częstochowy w dniu 18 I-mi. 

*Le a renei Parafialnej Akcji Katolickiej 
rparaiii Wniebowzięcia N. M. Panny w 
Sosnowcu na pc•siedzeniu w dniu 7 bm. 
postanowił  przyłączyć  się  do protestu 
przeciw niesłychanej napaści niemiec- 
kiego pisma na cześć  Najświętszej 
Marii Panny (uchwalonego na. maso- 
wy-m zebraniu w Częst:chowie w dniu 
5 bm.) 

Sezonowi pracown. umysł. 
NIE BĘDĄ  PŁACIĆ  PODATKU 

SPECJALNEGO 
Ministerstwo skarbu wyda w naj- 

bliższych dniach zezwolenie, ażeby nie 
potrącać  pcdatku specjalnego przy wy- 
płacie Nvynagrodzeń  sezonowym praco- 
wnikom umysłowym, zatrudnionym 
przy robotach publicznych, o ile zarob- 
ki te nie będą  przekraczać  208 zł. mie- 
sięcznie. 

Ulga ta zacznie obowiązywać  po 'gl° 
szeniu odpowiedniego zarządzenia w 
dzienniku urzędowym Ministerstwa 
skarbu. 
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—O O wracający z manewrów pułk artylerii 

Opinio greaz watów. uwiecznione w noś- 

	

na:starsi-etc 	add.avenz nie tyta., 
~um pracy ale ta•Seczości i blegoala- 
~fa. Nte nadobna wyrnieni n)inorad- 
~ taitayw 	kaedyrn razie 

~we ittraymana raka, chociażby 
ageacancła wywiani wrażenie 

k ar yst ne i anet yczna. 
• zanedbaiti, aheciał  gekna 

adreze. 
eas. 	3je do potnytilenia. abs.  nn- 

eiesta 	.ita, dbająca e siebie, mgł a n:e 
...a- sa e e es. es 	swych rąk. 

+Stilgfl , t i e 	•N 	w !maga ją  p„A 
Da.ama 	O w y mi taca 	i} ękna 

pastakeas sa asa- aewierichnia i kształt. Diu- 
gaik i barwa aiazywaja drugceaainą  rolę, 
ciaecal wisie pan sadzi„ ze j es: cciwretnie. 

Ideahate gładka przezroczysta jeneierzehnia 
jest eintaika dobrego stanu zdrowia. Paznok: 
ett zeszpecone głębokimi 5n:r:sadami, guzami 
bab ) neygowaciałej por e rtchni 

inkasują  zazwyciaj na zły stan fizyczny 
i aczywiic.e nie mogą  w żadnym razie 

działać  paciaganazo. 
Druatie miejsce zajmuje kształ t.. Wi ale ko- 

biet ewsaa esiągniacie rekerdowej kituanki 
paanciezia za sweisty czar i pociągający wy- 
gład. Jes: :4 5CryWiŚCie przesada i w dcdatlat 
przesada w niezbyt dobrym guście. 

A jait kształt powinny pozaiadać  paznokcie? 
Według wymagań  estetyki kształt, paznokcia 

powinien odpowiadać  kształtowi końca palca. 
Kotce pazziekcia zaś  powinny mieć  kształt 
migdałów. Ostre pareakcie są  niewygodne ze 
angladdat praktycznych, gdyż  ?amią  się  i strzę  
pla ~ej nit paznokde o końcach tępych 
w k:4~e migdałów. 

Bardzo ważnym zabiegiem przy racjonalnej 
pielagnacji pa:43okt jest masaż  kaliców pal- 
ców. Jest an nieedizemplikowany i polega jedy- 
nie na rochu rotacyjnym dużego palca na każ- 
dysz ~oknie po koł . 

Driesiać  rasy at prawo i dzieei-eć  razy 
na lewe — ot i wezyatko. 

Ut* tego palca na paznokcie winien być  
lecz z chentej strony nie poa-inien u- 

trudniać  mchów rotacyjnych. 
• Racjenakna pieineenacja rąk pol-e. . jednak 

przede narystkaan as utrzyzny-wanie '-h w nie- 
~tabel czystości. Celan uniknięcia zaraz- 
ków. nes9atariej dostajacych sig do organ i= 

T~Yerie 
i z orkie- 

• - ' 	n 	•.• • • 

Zabawa morska 
W PARKU RENARDOWSKIM 

W niedzielę, dnia 12 bm. staraniem 
Ligi morskiej i kolonialnej oddziału w 
Sosnowcu odbędzie się  zabawa morska 
w park-u Gwarectwa lut Renard. 

Zabawa ta urozmaicona jest Hera- 
mi niespodziankami oraz loterią  fanto- 
wą  z zastosowaniem systemu, że każdy 
los wygrywa. Do wygrania jest: 80 
korcy węgla, futra, wina, kozy, króliki 
gołębie, bielizna, torty, słodycze itp. 

Całość  7-ahaWY urozmaicą  dwie orkie- 
stry, z których jedna przygrywać  bę- 
dzie do tańca — konfetti, serpenliny, 
poczta dla zakochanych. 

Uczestników zabawy czarować  będą  
tony cygańskich romansów i smętnych 
dumek orkiestry cygańskiej z Warsza- 
wy, która brała udział  w koronacji kró- 
la barona..Kwieka. 

Urodziwe zaś  cyganki fiąglarnym u- 
śmiechem wabić  będą  pleć  brzydką  i 
snuć  swe tajemne wróżby. Jako impre- 
zy przewiciziane są  na zabawie: siup 
zręczności, zaczarowany stolik, strzela- 
nie o nagrody. Z nastaniem zmroku 
cały park będzie oświetlony ogniami 
sztucznymi bomb, rakiet i młynków c- 
gaistych, który %N-prowadzi w po:lziw 
zebranych widzów.. Dla rozweselenia 
gości zaangażowano dwóch cyrkowych 
'klownów „Mtisia i Basia". 

Dla dzieci odbędą  się  konkursy o wy- 
ścigi z nagrodami: 1) wyścigi w wor- 
kach rd lał  10 do 14, 2) wykigi  na 
własnych hulajnogach od lat 6 do 10, 
3) wyścigi ze szklanką  wody od lat 8 
do 12, 4) wyścigi na. własnych rowe- 
rach i trzech kółkach cd lat 5 do 8, — 
wreszeie konkurs na najpiękniejsze 
dziecko do lat 10, oataz konkurs za naj- 
piękniejszy krstium dziecinny. 

Poza tym oświetlony park kołnrowy- 
mi lampimami oraz w barwne koloro- 
we fontanny. Początek zabawy o gcdt 
14.30, zakończenie o godz. 21. Wejście 
na zabawę  0.99 zł., członkowie Ligi po 
okazaniu legitymacji, wojskowi i dzie- 
ci płacą  połowę. 

X MYJCIE OWOCE! Zdrowie to naj- 
cenniejsay skarb człowieka. Chcąc za- 
chować  zdrowie, trzeba się  stosować  do 
zasad higieny. Obecnie żyjemy w orat- 
sie masowego sponia owoców, w 
tym masie występują  choroby przewo- 
du pokarmowego jak dur brzuszny i 
biegunka. Nie wszyscy wiedzą, że źró- 
dłem tych chorób są  często brudne, nie 
myte ow(ce. Chcąc zatym ochronić  
twe zdrowie przed tyfusem brzusznym 
I przed biegunka, należy przed spoży- 
ciem myć  ataman:We entełkie owoce, bo 
tylko owoc dojrzały, czysty i nie ze- 
psuty jest dla on•wan:7•-nu karzy rt.ny. 

stwem i naszym wojskiem. 
Mając pewność , •że ten zrozumiały i 

zdrowy odruch naszegn społeczeństwa 
nie jest przemijający i że w roku bie- 
żącym zostanie również  wykorzystana 
sposobność  podkreślenia jedności woj- 
ska i społeczeństwa, jaką  właśnie, ryza 
codziennym życiem, stwarza powrót 
oddziałów wojskowych z manewrów 
mam zaszczyt zawiadomić, że w /tiku 
bież. będziński puli; artylerii wraca do 
BOzina z manewrów 14 lub 15 wrze- 
śnia br. O tym wcześniej zawiadamiam 
dla umożliwienia społeczeństwu, w 
szczególności organizacjom i szkołom 
przygotowanie się  do odpowiedniego i 
jak najliczniejszego udziału w powita- 
a 

aisaul7acje uprasza się  o 
ze tarami w mundurach 
stromi. serdecznych więzów między społeczeń- 

Miłość  społeczeństwa do armii prze- 
jawia się  w różnoraki sposób, przez od- 
powiednie zamanifestowanie swej wiel- 
kiej i szczerej sympatii do wojska w 
czasie defilad, uroczystości państwo- 
wych itp. Jednak bodajże dla wojska 
najmilszą  manifestacją  jest powitanie 
pułku, gdy ten nn już  po mane- 
wrach do pieleszy zimowych. 

Chcąc godnie powitać  pułk artylerii 
będzińskiej, który wkrótce powtraca. z 
manewrów, prezydent m. Będzina p. 
Izydorczyk /~łarl 	wszystikich or- 
ganizacyj, związków i stcrwarzyszeń  o- 
raz szkól odezwę, w której m. in. czy- 
tamy: 

przez brldbe ręte, myć  je należy rae*Ewte  „W roku ubiegłym społeczeństwo bę- 
cwał,. ks ~ej przed po każdym  dzińskie manifestacyjnie vzitato pułk 
iedzeojn- po snevitce z pracy lob miasta i artYieri_ 	wntającY z maalea, 
przed nadaniem się  na epoczynek. Race riale- Stwei ~:e 'be" iStlikeie TnCen3rrell ł  
ty myć  w watt cieplej, mydłem przetłuszczo- 
nym, paznokde sad szczoteczką. Słała na- 

KRONIKA  zg  
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Czwartek 
Piotra Klawera. Doroteusza 
Słowiański Snbiebóra 
Słońca ~h 5.0, zach. t43.6 
Księżyca w, 10.16, zach. 19.22 

G 

Wrzesień"i  

Teatr w Katowicach 
REPERTUAR 

Czwartek, dnia 9 bm. „Grube ryby" Premie- 
ra o godz. 20. 

Piątek, dnia 10 bm. „Cmlxi ryby" n godz. 20. 
„GRUBE RYBY" 

Dzisiaj, dnia 9 bm. n godz. 20 premiera ko- 
medii Michała Bałuckiego p.t. „Grube ryby". 
Teatr prenartowat utwór Bałuckiego z niezwy- 
kk starannościa i pietyzmem, dając mu pier- 
wszorzędną  obsadę  w osobach nowo zaangażo- 
wanych pp. Kwiatkowskiej, Lepuszańekiej, 
Tatarkiewicza Konstantego. Tatarkiewicza Je - 
rzego, Tekacrolciego oraz znanych z ubiegłego 
sezonu p. Siemaszkowej, Godlewekiegn, Marty- 

Winiaszkiewicza. 

Inauguracja sezonu 
TEATRU MIEJSKIEGO W SOSNOWCU 
Już  w sobota premiera arcyzabawnej ko- 

medii polskiego atrtora Romana Niewiarowicza 
p.t. „Gdzie diabeł  nie mote..." Sztuka ta gra- 
na jelit obecnie w Teatrze Letnim w Warsza- 
wie, gdzie cieszy alę  niebywałym powodzeniem 
Dyrekcja teatru dokłada wszełkich starań., aby 
inauguracyjne przakitavrierde, piatego z rzę- 
dal sezam, avywullo najokazalej. 

W popisowych rolach dadzą  się  poznać  pu- 
bliczności riastępujacy nowo zaangażowani 
aktorzy pp.: Hanna Dworzyfiska, Irena Sza- 
belakównta Helena Tafieka, leideusa Cygłer, 
Michał  Danecld, Józef Kleje; Jan Lenceewski, 
Broni:4*w Romainiwzyn, ortu Wilctoria Arei- 
Szewek:a Jan Nawr ocki, Władysław Lasofi, 
i inni. lieżyweruje Irankę  dyr. J. Caokazewaki. 

Próby odbyvvnja się  pod kierunkiem roty- 
wartddm dyr. Golnaanakiego i są  już  w całej 
palni. 

Mety nabywać  motna w firmia Wł. Cati- 
chaarakl, ul. e Maja R. 

Firmy i Irottyturje, chcące natrzyrnać  kupony 
zniżkowe i kredytowane, profit/me rot n rada- 
mania się  W godzinach od 10 do 14 i od ii do 
19, do kantelatrii 

firSTORIA PODAJE: 
394 Zmarła Arma Jagiellonka, wdowa pn 

królu Stefanie Batorym. 
1.09a Henn. Potocki hiJe Tatarów Pod Pod- 

bajcami. 
Mś  Przybycie zwink >3. Józefa do Warszawy 
PRZYSŁOWIA: 

We ~nin, gdy Snake ptaki 
Mróz w zlanie Me lada jakl. 

zunz MYŚLI 
tesade jest wiakte a kwiat pisem baba 

~anie przyezynia sigę  do uzyskania elad- 
kSego : ralakkego naskórka. W tym celu na- 
- po Inażd'ym maren, na nieco jeszcze wil- 
gotne raexi nakładać  jaaien z dobrych reklamo- 
wych teenlew do rak, arzYnatanYch ze ePe- 
ejalnyek składzików adoilottniającyeli skóra. 

bisarloarre konianny jest omajmniej raz w 
~afin.. Stal sił  on bowiem czor4. dą  składo- 
wa higieny, ,nareaaniajae Wę. równraneśnie do 
~in i aserzentia plakat: raz ~tyki ario 
tkanej ezicw:a.k.a. 

Jest to zabieg cazer~ey codzienną  
robakate i świadczary n dleałeści danej 

nanbyq ~j ~rany wygląd. 
9111~ jaebyik atnaseartinin.  !lider 1 

tarrinkips! 9T~i et1444. be na pazniertch 
pal as za "inny efajeraastazymi z nieb 
4.000  • --s. Ą  • • 	" S Pa rrn kdrb 	jown istrigzene,  

benriem ~eta że atak ~- 
erg "keta powawbaje pa pewnym nicreaie 
alain) rintrtiS wysantitia pinnorkei Je‚t te) 
~sig 11~ 44 744~ Pneridt-M w n% 
ov rowee $4teragi risznaltelia, trarinyiah 4, la- 
t wanzerwiący manza meetj4przykrą  
dokegfie 

rita - 	̀at wnsidlmt 
ps;.. r- v ritleim nalały sterać  d y adarg 

saior preet/1 traken tIM tartnizIć. Natnie 
ng~ taniseenwne takieft rateash iltek Kina w Sosnowcu grają  dziś  

ZAGLF0BIE: „,Kalanag'' 
PATRJA: „Na Sybłem. 
~Ni „Od wtorku do eawartku". 

000— 
/ „PŁOMIENNE SERCA". PIĘKNY 
PORANEK „POWSZECHNIAKA". W 
piątek 14) hm. o jzodz. 14 będzie wy- 
4wietlany w kinie „Bajka" i „Ans" w 
Dąbrnwie piękny film z życia podcho- 
rążych, pt. „Plomierme serca". Cyma bi- 
!~ 20 r. dla szkól powsrAschoYch, 
dla OstwAyeh 55 gob. W razie dAitej fre- 
kwencji, fiJtn będzgle dodatkowo nimfo 
Msnry w wtbotę  o godz. 12. 



, 
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	~Sm 

Losowanie 3 prem. proc. 
pożyczki inwestvcithiei 

Zbrodnia wyszła na jaw po pięciu latach 
Aresztowanie domniemanego zabójcy 

litMzi pu laty. w roiku 1932, zgi- Ze względu na toczące się  śledztwo, mniemanego zabójcy śp. Prodkuryna, I 
oąd Cen3J2iktn4 s'aii€..ereią  stróż  huty „Mi- bliższych danych nie możemy podawać. wywołała wielkie wrażenie wśród pra- 
kirwit-tet.  W Selen:woli Mikołaj Prozoku- 	Wiadomość  o sensacyjnym wyniku cowników fabryki oraz mieszkańców 
ryt, liem.cy podówk.~ około 45 lat. 	śledztwa policji i aresztowaniu do- całej dzielnicy. 

Pewnej nocy znaleziono Prosku- 
ryna bez życia na placu fabrycz- 
nym z przestrzeloną  głową. Obok 

zwłok leża( rewolwer. 
Wszelkie poszlaki wi-aikazy-~, że 

Proskuryn 'wełnił  sainS, oho- 
eistut rkswe:"-. niektórzy wyrażali przy- 	 losowania 

pogł  zajść  wypadek za- 
bkii:i sz w a st: r . i k:'. 7 -zez jak ikrs Złoclz ej a 

" orzeprowadzeniu sekcji zwłok o- 

W 	e 	O kręgowy], i w P-,ikenowou 
toczyła się  wczoraj sprawa .1u-2,4,cej, o- 
statn:o bez zajęcia, Genowefy Kelek z 
Rędzina, oskarżonej o to, że na polach 
pod Będzinem porzuciła swoje, wkd. 
wie kilkudniowe niemowlę, piej rovok-lei 

Na rozprawie Kalek tłumaczyła swój 
dyn, ciężkimi -warunkami materialny- 
mi. 

Sąd, biorąc powrższ C r kolie-moc/4c: 
pod uwagę, skazał  Genowefę  Kelek na 
G miesięcy więzienia z zawieszeniem 

vikonania kary. 
o0o 

Pożar 
W PALARNI KAWY 

Wczoraj około godziny 1 vo nocy 
wybuchł  pożar w wyłwórni płat.kćr.y o- 
wsianych i palarni kawy przy ulicy 
Sienkiewicza 10 w Sosnowcu, nal.:)żącej 
do Klajnberga i Hamburgera. 

Ogień  powstał  wskutek wadliwego 
ttrzą zenie .rur w młynie. 

Pożar ugasiła miejska straż  zawi-tio- 
Wa. 	• 

	

. 	. 
O 0- 

X ZMIANY W GODZINACH HAN- 
DLU. Zgodnie z obowiązującymi prze- 
pisami o godzinach handlu, poczynając 
od dnia ł  października do 31 marca 
Mącznie, zacznie obowiązywać  tak zw. 
zimowy okres godzin hanilu. Dotyczy 
to jedynie sodowiarni, owocarni i sone 
daży cukierków, napojów chłodzących 
i lodów w kioskach i sklepikach. W 
g-u okresu letniego handel ten odbywał  
się  do godziny 23. W okresie zimowym 
wszystkie wyżej wymienione miejsca 
sprzedaży muszą  być  po godzinie 21 
zamknięte. 

2753.-33 
3181-2, 
3456--35 
3760-21 
4221-12 
4407-45 
5069-35 
5310-23 
5548 18 
5891-43 
6412-35 
6585-13 
6939-12 
7053-21 
7464-1 
7680-412 
8002-48 
8554-18 
8793-24 
9176--48 
9312-23 

UO3-Z4 	 2635-48 
2916-43 8000-t 3074-21 3106-1 
3310-43 3216-24 3403-29 3465-1 
1487-21 1482-1 3633-21 3726-23 
1797-35 3852-29 3970-2 4003-1 
4258 1.8 4'292-24 4320-9 4358-48 
4396-18 4551-24 4825-24 4917-1 
1093-1 5217-35 5243-12 5303-29 
5352-48 5374--23 5410-23 5400-48 
5673-47 5806-29 584%--23 5955-24 
6288--21 6294 	48 6296--1 631.:5--12 
6477-4,8 6502-21 6513;12 6545-4 
0581-1 6706-29 6754--23 6944-23 
7006-43 7018-24 '7019-23 '7046 21 
7213-35 7353 	49 7331-43 7453-23 
7508-48 7583-1 7678-48 7679-21 
7914-29 8000-21 8006-24 8036-21 
9143-35 8246-1 8286-23 8440-29 
8595-23 3621-21 8652-43 8764-12 
R220-21 8859-29 9089-35 9100 	13 
9211-23 9223-23 9085-1 9299-21 

W drugimi dniu 	 wygrane pauty 
as numery następujące: (Pierwsza liczba o- 
rnacza nr. serii, druga - nr. obligacji). 

Po 1.000 zł  na n-ty: 50-2 333--47 358-20 
137-49 539-47 611-49 675--17 1101-27 

fisz deith(4:17/enla pk.)licyjnego odpowied- :315--41 1799 	47 1895-47 2(0) 47 2240 17 
nt{e władze przyszły do wniosku, Że 	315-2O20 	47 3221 41 3336---20 4011-47 

4041--49.4147 	47 4374--49 4385---V7 467)-.22 
Pr"jur"  "chin saill°1)6isłw°' 	s.. 20 486'7-2 4992-2 S42.6 -49 5318-W 
Oioctnie po pięciu latach policja zdo- 5022-41 50'78-20 5420 	10 5218 17 5361-20 

była konkretne (keine,  wskaaliące ha  3463-47 5470-20 5664-20 54)97-20 5747--20 
to, ze 	 • 	 5753-47 5828-41 5943-47 5631--47 6143-33 

'431-17 6425-27.6742-20 6750-47 7141-2 
Proakuryn nie popełnił  samobójstwa 7496-20 7501-47 75S1-27 828-:" --47 8397-27  

lecz został  zamordowany. 	S531--49 8638-41 8716-20 9126-20 9386-2? 

10327-2 10881  10  

11684-2 11851-2 

W 
rzego 

Jam Nowaka, jako podejrzanego 
o dokonanie zabójstwa. 

• 

Zilota1 	
10123-20 10430  47  -1.1 z tym ares.ztowano jod- 

 

z robotników huty 	 ł1276-47 11310-17 

9503-41 
10456-27 
11051-27 
11589-.41 
11968--41 
F2993-27 
12786-47 
13691--47 
13966 	11 
14529-41 
15857-47 
16790--47 
17288--41 
18861-2 
30022-20 
W235-49 
21483-27 
31943-20 
22333-47 

9321-24 9312-29 9439-29 9515--24 9616 18 
)643-24 9753-48 9811-24 9845-12 9947-23 
9931--24 10002-21 20059-24 10036-24 

10025-29 10168--24 10135-29 10149-29 
10187-48 10301  29 10621-24 10704-45 
10796--12 10790-35 10820--29 10837-23 
10917-45 10891-24 10938-35 10989-43 

9652--41 
10547-49 
1.1197-47 
11603-20 
12116-V7 
12535-47 
12699-2 
13695-41 
140422-20 
15165-47 
15879-41 
16E23-47 
17939-49 
19183-41 
20063-2 
21290 20 
21508-20 
22108-47 
22578.-41 

123'77-2 	12240-20 
12628-27 12660-27 
12801-20 13496-20 
13853-47 13815-2C 
14125-20 14334-47 
15374-47 15701-47 
I 6262-47 16493-49 
17160-2 17175-17 
19200-2 18(21-21 
19229-47 19969-2 
20512-47 21173-2 
21378 	20 21285-4() 
21738-20 21764-49 
22210-20 22331-47 
2"738 -27 22971-47 

Po 500 
918  13  
876-W 

1313-12 
1697-12 
21W-1 

	WeateSSIG~ 

11260-12 
11650-D9 
11992-2 
12372-47 
12566-1 
12765-43 
12941-29 
13331-43 
13445-43 
13942-43 
14146-12 
I 4685-24 

pROGRAM RADIOWY 

11162-24 
11523-35 
11930-48 
12214 43 
12564-423 
12766-24 
12930-35 
13W2-24 
13385-29 
13898-12 
14103-23 
14636- 

jutro. 

1.1021-23 11153-35 
D1404-33 t 1466-43 
11861  49  11916-29 
12184-24 12212-11 
12116  ł  12537-48 
12694-21 12710-12 
12778-1 	12883-1 
13056-1 	1.9143-21 
1339)--2n 13369-29 
13609-1 	13'730-23 
13952-21 14089-48 
14314  12 14542-21 

Dalszy ciąg podamy 

z1 na n-ty. 216-48 508-21 540-21 
662-48 717-29 751-12 821-73 
896 	35 918-29 1168-23 t319-% 

1338-23 1311-43 1501-12 1523-21 
1724-43 1914---1 2033-1 2082-42 
2295-3 2347-43 24.11-21 2493-31 

Na Targi Wschodnie 
WINOBRAME ł  DO RUMUNII ZA 36 ZŁ. 
Tegoroczny pochód dożynkowy, który odbę- 

dzie się  19 bm. w Zaleszczykach ma chara- 
kter eciale związany z winobraniem. Przede 
wszystkim uruchomione będą  wozy poszcze- 
gólnych winnic pięknie udekorowane, według 
iniejatrary poszczególnych właścicieli. Wozów 
zych będzie z górą  25. Bardzo licznie repre- 
zentowane będą  grupy dożynkowe poszczegól- 
nych gromad wiejsideh. 

Z terenu powiatu ZaIeszczyckiego pnewi- 
dziane są  grupy następujące: wieś  Lisowiee, 
zamieszkała wyłącznie przez ludność  polską, 
przedstawi wesele podolskie; wieś  Skinów 
zaprodukuje tańce ruskie _trzepaka" i „koza- 
ka"; polska wieś  Latacz zaprezentuje prze- 
mysł  ludowy, wieś  Buraczków-ka da grupę  
spadzialczą, wieś  Capowee zaprezentuje stro- 
je nate, Z,aklady doświadczalne w Szutro- 
mitach i parlffitw. szkoła ogrodnicza w Za- 
:esse•syirs$4.1  wystąpi z własnymi grupami. 0- 

tego będzie i szereg g-rup z powiatów 
Czo!rtlorwsidego. Boczaeldego i Borszezow- 
sidego. 

Cały wiex barwny pochód zapowisda się  
nierwy)de okazale i trwać  będzie około 3 godz. 

Poraz pierwszy właśnie wtyrn roku zwolen- 
ny• Zarys-tyle Zag/ebla Dąbrowsego i Ślo- 
c'n bedą  mieli okazje uczestniczenia w świę- 
te y ohntia. Komitet obchodu tego św-ięta 
rotanizue how-. om z Katow:c ł  Ses-cw-ca po- 
c:agi. popularne za cenę  rit 35.50. Po drodze 

releczkowieze bohaterski Lwów, a 
•art Targi "Wschodnie. kcpiec Unii i panoramę  
raelitwic;rao  Z Zł leszczyk zaś  zorganizowany 
zotterćos pociąg popularny do Czerniowiee w 

nturni. 
Okazja naprawde niebylejaka zwiedzić  za 

- Lwów. piękne Podole i najcieplejszą  
•-• Zaleszczyki, no i 72- 

y Wiedeń" - Cernautzi (Czer- 
••;:iriete). 

Zaczadziały na dnie bieda-szybu 
uratowany dzięki przypadkowi 

oOo 

Jednego z ostatnich dni brygada ro- 
botników kopalni „Mortimer" wysłana 
wstała w asyście policji na pola chło- 
pskie w Zagórzu 

celem rozstrzeliwania znajdujących 
się  tam dość  gęsto bieda-s-zybów. 
Robotnicy przechodząc koło jednego 

z szybików ~eli 
dochodzące z dna szybiku 

słabe jęki. 
Aby przekonać  się, czy rzeczywiście 

znajduje się  ktoś  na dnie szybu spusz- 
czcmo w głąb szybu zapaloną  lampę. 

Na głębokości trzech metrów lampa 
zgasła, co wSkazywało na to, 

że w szybiku znajduje się  gaz. 
Poniew ai z zagazowanego szybiku 

w dalszyn] oią,gu dochodziły jęki - 
przystąpiono do akcji ratunkowej i na 
dno szybu opuścili się  robotnicy zatlona- 
trzerni w odpowiednie maski. 

Wkrótce na powienchnię  wydobyto 
jakiegoś  MęteW2MQ 

dającego słabe oznaki życia. 
Po zastosowaniu przez policję  sztu- 

cznego oddychania zaczadziały mężczyz 
na po upływie 20 minut odzyskał  przy- 
torn-ność. 

Uratowanym wprost cudem mężczy- 
zną  okazał  się  
mieszkaniec Zagórza Zygmunt Madej. 

Po całkowitym odzyskaniu przyto- 
mności Madej o wlec:no-1i tiii.ach udał  
się  do domu. 

W sprawie kolonizacji 
RODZIN POLSKICH 

W ARGENTYNIE 

Nrętzynarmiowe 	oon Osa- 
iw Warszawie, które zajmuje się  

kwalifikowaniem reirio,:n pr,:izt kich na ko- 
anie Ar~ynie, przeel 	przyjrno- 

zglomenia osza - iników polskich, za- 
- Jącyc.udać  kię  na kolonię  „Wam 
~bet wyprwiania wszystkich 

działek w tej osadzie. jednakże dotąd 
kwai: ricovitawł  radz.i.ny kierowane bę- 

Ti 
 

rza kolonie „Wanda". W wyją,tko- 
:zrsist prrzypalkach bede można za- 
.erelzić  poin~cólne mtitinlf na 

o ile zwolnią  się  diziallei. 
Rodziny p łaWie, Tifinią.Ce dę  CIC A r- 

Zt4tt nt y. tnr4t4 riber.rnie rAgi ealke.: się  na 
nr.;ehernatior Lanusse". Nowe 

orrinfie ~me jest o 40 km. cd par- 
;tu „Wanda". f)z.fst,W na tej kolonii są  

tloitirzei i InOt. .(4-1 ity-aosi od 16 do 50 
- ozów, V kljtn4r4c 1' 1  i Pr 1~1.4 (10.14- 
• Redmine, udająca się  na kokinrię  

,SettOserralkot rAnnos?" 70-Ęzyttit posiad/1A 
"I; !fl1fl"* Ąąnnu., growmfArra, lagrOgpr,- 
-łąbre.~111Mg grkę 	oglgem 1,300 ~zw 

ere7xeych, tj. okolę) 2.100 zł. Do te- 
dochodzi. koszt "zimy i przejaisku. 

- 

kutie 

ŚPIEWAJĄCE EKSPONATY 
W halach i Pawilonach Targów Wschodnich 

mieszczą  się  różnego rodzaju eksponaty. Je- 
dne interesują  tylko przemysłowców, drugie 
kupców, inne rolników. Pawilon radiowy wy- 
stawi w dniu .9 września eksponaty, które za- 
interesują  wszystkich. Będą  to eksponaty śpie- 
wajsze. Wyja.śnień  udzielać  będą  publiczności 
pp. Miczyński. i Z. Lipczyirski. Początek audy- 
cji o godz. 17. 	, 
JÓZEF KAMIŃSKI SOLISTA 
KONCERTU SYMFONICZNEGO 

W czwartek dnia 9 brn. o godz W nadaje' 
Polskie Radio koncert symfoniczny pod dyr. 
FPteiberga z udziałom wybitnego skrzypka Jó- 
zefa Krimińsidego. Artysta koncertmistrz or- 
kiestry symfonicznej Polskiego Radia, a zara- 
zem pierwszy skrzypek znanego .,Kwarletu 
warszawskiego", wykona popularny, a zawsze 
wdzięczny utwór Chsut*..ona .,Poeme". Również  
część  symfoniczna koncertu zapowiada się  in- 
teresująco, obejmie bowiem ogromnie barwną  
suitę  „Turandot" Busoniego, oraz H5.ndla suitę  
skomponowaną  dla uronnacenia dworskich za- 
baw króla: angielskiego. 
„WESELE ELŻUNI" 

W roku ubiegłym minęła 50 rocznica zgonu 
widkiej powieściopisarki. Nazwisko Orzeszka' 
woj przez pól wieku nie straciło nic na swej 
wielkości i powadze, stało się  bodaj jeszcze po- 
pularniejsze.•Jej głęboko przemyśla.ne powieści 
m-flujące całokształt życia polslciego, okras-zrs 
ne częsta dobrotliwym uśmiechem, przecho- 
wały da dzisiaj swój nerw życiowy_ Radiowy 
teatr wyobraźni nada dnia 9 ban. o godz. 19 
słuchowisko pt. „Wasele Elżuni" w-g powieści 
Elikv Orzeszkowej, w opracowaniu Tadeusza 
Wiwatowslciego. Słuchowisko nada rozgłośnia 
-:iefoxics, w prngramie ogólnopolsktrt. 

Ciężko raoineg,, kupca przewiezicorn. 
do szpitala, gdzie stwierdzono, że do- 
znał  on pęknięoia czaszki, a w zwiątku  
z tym, narunzeinia funkcji mózgu. 

Sąd okręg iwy w Sosnowcu, rozpa- 
lmi jąc wnrnraj rOW yksam sprawę, 

Nit viwaseającego ze spaceru ze swoją  
toną  znan e g (I kupca na Niton i Di oni - 
vego Rogalskiogz] (B. Prusa 2) napa- 
dło prim domem kilku osobni kim, z 
k-thryeh davaj, ja‚k się  potnn okaocło, 
zawodowy złotzioj Di inimy Surma. (0- 
tą  i zoi 10) i Dioord Tortom 	(Ok rzei 

najmniojszych kii tomu powo- 
i ii ov Zz,  strony konisk i e go, 7ael i W) 

W niezwykły sposób zlikwidowało 
stare porachunki osobiste kilku mie,sz- 
icaliców Dąbmvry 

z I3oleslawem Rakiem, 

zarrtiesz.kałym również  w Dą,broe, 
przy ulicy jaworowej 11. 

Oto onegdaj dokonali oni najścia na 
roieszk ani e Raka i dotkliwie go pobili. 

Jeden z napastników, a mianowicie 
Stanisław Kwiatek, bił  n ap od n i~ 
Ratka rękoje{kcią  rewokyr :1 po głowie, 

Napad na kupca na Pogoni 
Napastnicy skazani na więzienie 

N 
Właściciel pobiły i okradziony 
ajście na mieszkanie 

a przy opuszczaniu mieszkania 
wystrzelił  z rewolweru. 

Po opuszczeniu mieszkania -.rzez na- 
pastników pobity Rak stwierdził  te 

zginęło mu z szafy 300 z!. 
Zawiadomiona o najściu na mieszka- 

nie policja, aresztowała wkrótce napa- 
stników. Byli nimi oprócz Kwiatka, 
Stanisław Planeta i Tadeusz Sawara. 

Aresztowanych przekazano do dyspo 
zycji władz sądowych. 

Ilaa111111111 

skazał  Surmę  tm rok więzienia, 
a Torhusa m 6 miesięcy, 

7.ntwi e.szajac. temu ostatniemu. wykona- 
ni,* po ~e ostnt wradtaintand. Me kary na lat S. 

CZWARTEK 9 WRZEŚNIA 
6.00 Sygnet czasu i pieśń  poranna. 6.03 'mu- 

zyka lek.;.a... 6.18 Gimnastyka. 638 Muzyka 
S.00 Audygią, dla szkól. 11.15 Aukcja dla 
szkól: „Tritee i pieśni Podhala" poranek mu- 
zyczny. 11:40 Dwaj wirtuozi altówki (płyty). 
11.17 Sygnał  czasu, hejnał. 12.13 Wineoron'Eol 

żące. 12:25 Muzyka salerry,va w wyk. kwar- 
tetu rozgłośni krako-,oykiej. 13.00 Koncert Żys 
Zeń  13.1'5 Muzykut lekka i tancczn:1•. 15112 

Kiepura (płyty). 35.15 Wiadomo;:ol gosp•oi:o- 
cze. 16.(X) ,,Wrzesień" pogadanka. dla 	- i 
starszych. 16.15 Koncert rozrywkowy w wyl.. 
orkiestry Filharmonii warszawskiej. ton.,oli- 
sja z Cieohocinka. 16,415 , Sprawa kob 7 toa 
f oman Ligi Narodów" odczyk. 17.00 „Apiowz.j:!. 

eksponaty" lekki koncert. Transmisja z p ,- 
wilonu radiowego na Targach Wschodnich. 
17.50 Poradnik sportx>wy. 18.00 Porady radio- 
techniczne. 18.16 Trangiansj a z Łodzi: „M i ł  oAd 
angielska w piosence" audycja MU ye 7,TIO -1 11- 
glVieStyana. 18.45 'W.iadomo:ci sportowe. 18.50 
Pogadanka aktual•na, 19,00 Powsiechiw tentr 
wyobraźni: „Wo?ole 1.1,1żoni" 1,:roy Or.z.,(ooloo 
woj - studo>wilo-!. 19.50 lł o:oiros. 14).10 po- 
gadanka aktualno. ł o.50 Wiadomo.'ci !okoto- 
m!. 40.00 Koroon‚t. solistl;w Wykolotwcy: Lili 
Hakcwska Rozgórsks---skloypce, 7ofin 
czyńska-śpiew, Sergiusz Nedgrrowrid aloon- 
psalmowi. 20.M Wiadomości rolnice. 42.1,01 
Muzyka taneczna w wyk. orkiestoy Todeumo 
Sorodyńskiego. 21.4h „Pan Tstlensz" Adama 
Mickiewlezkt2.00 Wieczorny kononrt w wyk. 
ork i ogry auddonloomni P. R> 

„y ha Ii r  

elalozynt 	-1 7'1 

f4hryk kkoy jerl -  n ł  
Skia ~MW, 	 iłalilak4a4ledis 
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H ARCERSKI 	 

Zdobywamy Polsce najlepsze imię  
Dzień  triumfu w Vogelezang 

WYWIAD Z KOMENDANTE M WYPRAWY ZAGŁĘBIOWSKIEJ, PROF. T. BRZEZIŃSKIM • 

gdy nad nami, w brawuivwym locie 	Był  to dzień  naszego triumfu, 
zjawiają  się  samoloty pilotowane który ukoronowało braterskie ogniskt. 
przez harcerzy polskich — trybuny sza z Węgrami W dniu 7 sierpnia powta• 
leją, owacjom nie ma końca. Schodzi- rzzliśmy swój pokaz. Podziękowanie z- 
my ze stadionu przy wtórze oklasków popis i odskonałe zapowiadanie w języ- 
szczęśliwi i pełni dumy. W uszach munku holenderskim przez h-m. Grab.-w- 
grają  ckrzyiki: „Drachtig!" „Prach- skiego znalazło swój wyraz w miejscos 
tig!" (wspaniale), „Mooi!" (pięknie), wej prasie. Obozy nasze zaczęta odwie- 
„Heel mooi, pracht kerels!” (bardzo dzać  szczęśliwa naszymi sukcesami pol- 
piękni, pyszni chłopcy). Jeszcze za. na- ska emigracja. 
mi Anglicy wołają. „Splendi". n d. C. 

Kronika harcerska 
Z PRAC WYCIECZKI HARCERSKIEJ DO 

AMERYKI. Uczestnicy II wycieczki instrukto- 
rów Związku Harcerstwa Polskiego do Ame- 
ryki szkolą  w chwili obecnej przy-sztych kae- 
rowników pracy mlodizeżowej w Stanach Zjed- 
maczanych i Kanadzie. 

Harcerki i harcerze z Polski przeprowadzib 
już  55 kursów i obozów wśród młodzież: 
Związku Narodowego Polskiego, Zjednoczenia 
Polskiego Rzymsko - Katolickiego, Związku 
Polek, Federacji Ubezpieczeniowej, Sokole itd. 

Powrót wycieczki harcerskiej do Polski na- 
stąpi pod koniec września. 

swój &skonały popis Węgrzy. Megato- 
ny zapowiadają  występ harcerzy pol- 
skich. Zaczęło się. W miarę  mijania cza- 
su wiara się  uspakaja. Pierwszy obraz, 
rozbicie obozu odbywa się  sprawniej 
niż  u Węgrów, sceny ilustrujące kolej- 
ność  zlotów międzynarodowych — są  
rozumiano przez tysiącz,ne audytorium 
skautowe, rozumiane jest i błoto w 
Arrow Parku i kramy gtdakiwskie. 
Przy. 	obrazie, kiedy po marszu 
na szczudłach i gr3e kobziarzy szkoc- 
kich ukazuje się  odznaka Cadólii 
publiność  zaczyna klaskać  w ręce. 

Przy rozwinięciu sztandaru Holandii i 
=poczęciu sadzenia tulipanów o bar- 
wach gospodarzy Jamboree, Holendrzy 
wstają  i nieustannie biją  oklaski. Na 
glos trąbki obóz zostaje zwinięty, mi- 
kaja krowy holenderskie (poprzebiera- 
ni harcerze), rozpoczyna się  krakowiak, 
a p.) nim raz jeszcze trąbka tylerza, dni 
żyny polskie wbiegają  na boisko, two- 
rząc podwójny, potężny karuzel. Pu- 
bliczność  zrywa się  z trybun, krzycząc 
z zadowolenia. Gdy dochodzi do końco- 
wej defilady 

i cała wyprawa polska z orkie- 
strą  na czele nisza przez stadion 

OGNISKO OPYLUSÓW Z KASINKL Dru- 
ży-na „Wiecznych Słonecznych Tułaczym zapra- 
na na niedzielę  12 bm. na godz. t9.30 do placu 
Schóna, przy ul. Chemicznej 12, gdzie odbędzie 
się  ceremoniał  zaczęcia, raku harcerskiego przy 
alonacej watrze „czarniecczyków". Ognisko 
postadecone będzie wspomnieniom z obozu w 
Kasince i, drużyna zaprasza do wzięcia udziału 
w nim uczestników kursu zastępowych, kasi- 
nicką  publiczność  obozową, ,,Rzadlciewiczanki" 
z p. Kierowniczką  na czele i wszystkich co 
wspólnie :zażywali z „Opylusami" wakacji w 
pięknych. okolicach Kasinki. Komenda zapra- 
sza również  bratnie drużyny, rodziców harce• 
rzy i sympatyków Harcerstwa na tę  frajdę  o- 
bozową, gdzie o liśnniech i zdrowy humor nie 
będzie trudno. 

, 	 • 	 lie.:•••  *. <P- • 

POZNAJ SWOJ KRAJ" 
Obóz wędrowny 59 ZDH Lublin 	Warszawa Praga 	Sosnowiec 

Zbudowany przez Władysława Jagielle w ;ty 
i gotyckim przebudowany zestal na barok. 

Jedynie ołtarz został  gotycki. Po obu stro- 
nac.h prezbiterium wiszą  obrazy malowane na 
drzewie (jedynie w swoim rodzaju) przez je- 
dnego z malarzy włoskich. 

(C. d. n.) 

IMMIllaarre 	 

Pieśń' Skowronków 

mszał  z XVI w. ręcznie wykonany 
napisany na pergaminie. 

Mieliśmy sposobność  podziwiać  dzieło pracy 
ręki ludzkiej. W tejże zakrystii stoi pam:4.tko- 
wj krzyż  Unii lubelskiej z 1568 roku, Krzyż  
ł an otrzymał  król polski Zygmunt Aug-ust 
achodząc ze stopni prezbiterium kościoła. po- 
deminikalisIdego. Motyw ten uchwyci Ma- 
tejko na swoim obrazie pt. „Unia lubelska". 
Następny kościół, to OO Kapucynów. Tutaj 
natrafiliśmy na bardzo sympatycznego prze- 
wodnika O. Grzegorza z Warszawy. 

Tak się  z nami zaprzyjaźnił  i polubił  
nas, że zaoflarowal się  oprowadzić  dru- 

żynę  po całym Lublinie. 
Dzięki niemu obejrzeliśmy wszystko, co było 
godne uwagi. • Jeżeli chodzi teraz o kościół  
.apucyńslci, to udana nas niezwykła prostota. 
I to jest cechą  wszystkich kościolów francisz- 
kańskich — jak nam powiedział  O. Grze.gorz. 
W kościele znajduje sit; boczna kaplica zbudo- 
wana w stylu pseudo-gotyckim z r. 1864. Po 
zwiedzeniu ko.snola obejneliśmy klaszter. W 
klasztorze pokazał  nam O. Grzegorz jedną  
celkę, w której mieszka zakonnik i powiedzia ł  
nam dużo o życiu zakonników. Na zakończe- 
nie naszego zwiedzania w pierwszym dniu po- 
szliśmy na zamek. Budowany był  przez Bole- 
sława Chrobrego. Zamieniony jest obecnie na 
więzienia. 

Drugi dzień  przeznaczyliśmy na pozostałe 
kościoły i budowle świeckie. Zwiedziliśmy na- 
stępujące kościoły: „Wizytek" budowany po 
bitwie pod Grunwaldem św. Mikołaja. tiNC. Jó- 
zefa. Jeżeli chodzi o kościoły, to jedynie „Wi- 
zytek" jest ciekawy pod względem budowy. 

ZASTUPU SŁONECZNEJ DRUŻYNY 
W SOSNOWCU 

Nam Skaiarnkom, zarym ptakom, 
Niewiele do szczęścia trzeba: 
Garstkę  złocistych uśmiechów — 
Kawalek błękitu nieba. 

Zbudzone jasnym promieniem słońca 
Od świtu lecimy na znój. 
Przed nami przestrzeń  wiarą  tchnaca — 
Zwycię:zyin bezkrwawy nasz bój! 

Wiosną, latem, wśród obłoków 
Chwały hymn Bogu śpiewany... 
Ludziom w polu snrym świergotem 
Żmudną  prace umilamy. 

Gdy przyjdą  smutne, jesienne dni 
I żegnamy zorze niknące, 
W sercach naszych ufność  tkwi. 
Że z wicsną  zabłyśnie znów słońce. 

Słoneczny Promyk Skowronków. 

W uzupełnieniu naszego aprawozdania po- 
zostaje mi opisać  Lublin i wreszcie Warszawę . 
Ogólne wrażenie, jakie wywarł  na nas Lublin 
było dodatnie. Miasto stylowe — można się  
wyrazić. Dzieli się  na dzielnice: nowoczesną  i 
zabytkową. W ty-m też  porządku szło nasze 
zwiedzanie. Jeżeli chodzi o dzielnicę  nową, 
to jest ona niezwykle miła, czysta co chara- 
kteryzuje Lublin. Stare miasto zaczęliśmy 
zwiedzać  od katedry. Budowana w Etylu kla- 
sycznym sprawia miłe wrażenie dla oka. We 
wnątrz ślicznie malowana. Zalcrystia katedry 
jest ciekawa. Mianowicie jest tak zbudowana 
akustycznie, że, mówiąc szeptem w jednym 
rogu, słyszy się  zupełnie wyraźnie w drugim. 
Trzeba zaznaczyć, że zakrystia jest bardzo du- 
ża. Jak nas informowano, dawniej księża spo- 
wiadali tak chorych. W tym czasie bowiem pa- 
:ironia epidemia w okolicy. Po katedrze zwie- 
'halmy- inne kościoły też  bardzo ciekawe. Prze- 
de wszystkim kościół  podominikański. Bardzo 
stary, bo budowany w r. 1342 przez Mazimie- 
na W.. zawiera bardzo dużo zabytków. W nim 
znajduje sia 

największe na świecie drzewo 
,,Krzyża Świętego". 

Drzewo to adorowaliśmy. W kościele znajdują  
się  dwie ambony, bardzo ehara.kterystyczne. 
Ustawione naprzeciw siebie służyły prawdopo- 
dobnie do t. nv. dysput religijnych. Obejrze- 
liśmy jaszcza kaplice budowane dawniej przez 
książąt pols3cich i magnatów. Na uwagę  zasłu- 
guje kaplica Tysszkiessiczbw. W zakrystii te- 
-a kościoła znajdują  się  piękne stare ornaty 

deminikańakie. Ailcznie haftow.ane, po prostu 
arcydzieła. Dalej 

UN, W katedrz,e w Harleeni hufce 
pol.sice przystępują  do k<yrkunii Sw. i 
Wraz k .~ naczaini) słuchają  niz.-zy 
Sw.  i odprawionej przez biskupa Har- 
leeLzu, Maszenijące przez miasto od- 
dziab witane są  serdecznie przez Ho- 
tercirów. Całość  szyków kieruje się  
wraz z towarzyszącymi tubylcami w 
SUMĘ) part12-, 

aby powitać  przybyły w między- 
czaśe s-y „Korsarz". pozostają- 

cy w służbie harcerskiej. 	s 
Teraz rozwczyr-a się  caly szereg wi- 

zyt- W obozach polskich goszcz \Vę- 
gity. *turki spontanicznie i idący ku 
nam z otwartyn£ raniony; przybywa- 
ją  Rumuni, Francuzi i Duńczycy. Cha- 
rakterystyczną  jest serdeczność, w sto- 
akra u do nas, skautów czeskich, któ- 
rych szef wyprawy a zarazem redaktor 
~kiego „Skauta-Jurkaka" i „Vudcy" 
Nowak. nawiązał  w t.-  bezie zagłębiow- 
skim b. bLiski kontakt. 

Do końca wiz ,}. ł  daleko. Zapowiada 
Meksyk, Nlandiukuo, 

dają  znać  o sobie Chiny. Japo- 
nia, Cura Cao, 

nalblitse dni zajęte są  przez brater- 
aide ogniska z Anglikami i gospodarza- 
on V Jamb?, Holendrami. 

N'e dzi wprzeto, że rogatywka pol- 
ska fruwa po polach szachcrwnicy obo- 
zowej, te peleryna szeroko na wiatr pu 
szczana to tu, to tam jest wcczata. 
Din Jamb° są  tak krótkie. A przecież  
triaktio sobie wyobrazić, aby nawet naj- 
umiejmy obóz pominąć, aby można, by- 
te,  dopuść  i gdzieś  wśród Indian Bry- 
tyjsłdch nie zagrnnieć  jak piorun pol- 
eldin „Czuwaj:" nie ukazać  bieli i czer- 
wieni/i ardowej, nie ryknąć  z całych 
/Zatai po francusku, angielsku czy ho- 
ien~u—  : 

to mye  — Polska! 
'Ambicją  każdego harcerza jest, aby 
-jak najwięcej opowiedzieć  o swojej zie- 
m, nauczyć  „Jeszcze Polska nie zginę- 
ła" i piet ojczystych. Nie bez wzru- 
szenia 'easaarrata Się  chwile, kiedy cała 
wypraw a węgierska śpiewa po polsku 
przy wtórze własnej crIciestry „Boże 
esraś  Polskę", gdy stary Szkot ćwiczy z 
tapatern Górala, gdy Holender, który 

iiawra tw'aeriził, że Polska to 
ttussland" i którego niemal zatkało, 

Wedy się  dowią~, te my — to 34 
ntolionnwy, risporilegly Naród — krzy- 
ry teraz z nieopisanym entuzjazmem 
n~aj:" i wali zachwycony widz> 
hern 3prtclinyCh hufców w ręce, wola- 

„Bravo cle Polen!” 
Wtakcće byt to dzień  3 adennia i czas 

pnicatów na aterniaa. Niepokój na.rpie 
nasze serii-, obawa przni jalcim.4 bała- 
gaz~ i wsypą. Przed chwilą  skończyli 

1;11VA Z TALCZOWSKICH PLIXIŃSKA 

PERISH PATROL NEREK 
W SOSNOWCU 

(Rmc 1912 _ 11:1) 
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gdzie odbywala się  zwycięaka walka), ale po- 
znaliśmy ludzi różnych stanów, Ich życie, pra- 
cę, troski i radoki, zainteresowania, ich sta- 
ropolska niewygasłą  gościnność. Noclegi prze- 
ważnie nic nas nie kosztowały, baz względu na 
to, czy byty w starych dworach szlacheckich 
.:p. w Jeleniaki° pod Nową  Słupia, w Jana- 
wiczkach pod Raclawicami, cay u księży np. 
s Osieku. czy w gościnnych domach ndmini-
nracji dworskiej np. u pnńttwa Pikulskieh w 
Górkach pod Klimontowem, gdzie rano ze zda: 
:nianiom wkładaliśmy świeżutko wypraną  na- 
sza bieliznę  i ubrania (w ciągu nocy wszyst- 
ko zostało wyprane i wypraanwarce), czy w 

mach miejskich np. w Opatowie i Sandomie- 
rzu u państwa Fnaszcwskich (radak-tar „San- 
datnierzarina"), czy w Połańcu lub też  w wiej• 
skich chatarh. 

Nie tailiśmy, że jesteśmy skautami, mówi- 
liśmiz o swej ideologii. celach, aarniarach, śpie. 
wali;niy pieśni patriotyczne, pomagaliśmy w 
pracy. Spotykalimy się  z ogólną  symp;ti:! 
(nie wiele wyjątków tylko możnaliy przyto• 
czyć) i wiele milych wieczorów pa ezterdzic,!-tu 
kilku kiloturtrowych marszach :pf.lizr.Vismy  tui 

miłych pigawędkneh, gdzie z zap!il:%m i wiarą  
głęboką  w Irw'zc jutro mówi ło się  o tym, 
hartujemy się, by stanąć  w teg.ch obroń- 
ców wolawści, te walka o niepodległość  już  Mi- 
ska, mamy jut przecież  pierwaze kadry aai- 
ska polak:ego, które w ociacaviedniej chwili 
wystania do wałki o wolność  Ojczyzny. 

14C. d. 

dalszym ciągu, tylko z większymi jeazcze, niż  
dotychczas, ostrożnościami. 
• Pierwszy kurs instruktorski wędrowny 

27.VII — 12.VIII 14 r. 
Plutonowy kol. Z. Usarek postanosvil u.rzą- 

:1>z3ć  nam dłuższ4 dwutygodniową  wycieczkę  
::•gruktorsko - egzaminacyjną, wspólną  da 
calego plutonu. Mieliśmy jechać  pozie ja- 
!co Towarzystwo Krajoznawcze. Odpowiednie 

ersaolenie władz rosyjskich otrzymaliśmy. 1:- 
:zesłników wycieczki było 11 (tylu namiatam). 
Z koleżanek zaledwie trzy wzięły udział, a min 
aussicie: Ewa,  Tauzowska, Helena Tauzowska, 
..eoksdia Duducówna, z kolegów oprócz pro- 
sadzącego wycieczkę  plutonowego Zyamunta 
Usarka, namiatam nazwiska: Jerzy Strzałkow 
ild, Mieczysilaw Piekarski, Mieczysław Smo- 
zarzewaki, Stefan Steinhart, Jastrzębski (Toto) 
ilogualaw Oglaza, Henryk Walii. 

Dojechaliśmy pociągiem de Kielc. następnie 
?fana) przez Góry świętokrzyskie, Nową  Słu- 
pię, Opatów, Kilmontów, Sandomierz, Poła- 
:line, Stopnicę, Wiślicę, Raelnwice doszliśmy 
do Miechowa, skąd pociągi01U wróciliśmy do 
Sosnowca. W drodze zwiedziliśmy ruiny zam- 
ków: Ujazel i Krayatopór. W czasie tej wy- 
cieczki poznaliśmy nie tylko prękno ziemi pnl- 
akiej i historię  wiali' miejw (odpowiednie czy- 
tania., pogadanki i wykłady ha miejaai dobr.ze 
zerganizowane przez kol. Uttarka np. bardzo 

l

lollailriy i pivlity wyklsil o bitwie raciawic-
kinj, na mirjacti bitwy, ne sicreig6lowyani pla-
nami i _odszukaniem odvoaviodnich zrdedaca 
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mi stale towarzyszyć. Był  tak bezczelny, że 
nawet kiedy szlam w towarzystwie, starał  się  
podsłuchiwać  naszą  rozmowę, a tak niezdarny, 
że znali go wszyscy, z którymi bliżej obco- 
wałam. 

Miałam jednak sporo kłopotu z tym, by się  
go pozbyć. zanim udałam się  na zbiórkę. Mu- 
siałam rbwrilet zachowywać  wiele ostrożności, 
by nie ruseanąć  żadnego po<kjrzenia. Obawia- 
Jr się  rewizji, zniszczyłam wszystkie papie-
ry. Wyte mogłyby mówić  o pracy skautowej. 
Tylne:w" ni esp adzi eria an i e do szkoły prywat. 
nsj nard Felicji Żankiel na Konstantynowie, 
gdzie pracowałam jako nauczycielka, w czerw- 
cu 1914 r. zjawili adę  żandarmi rosyjscy (3) i 
kazali mn:e wezwać. 

Wcoat im apokojna, uśmiechnięta, przygoto- 
wana na wazyttko. Spojrzeli na mnie groźnie, 
co mnie zupełnie nie apnnylo, a jeden z nich 
powiadzial: ,,A my nss was, goispoża, isprawku 
nawndili" l aik myśmy na panią  spisali proto 
'arylna :;,pajrzniam nn zmartwi•na r. obawy win- 
aacialka .zkely p. F. Żnraką, u."-rnieahnęliim 

trwabodade i pewiadaiailam: „To pewnie w 
związku z paszportem, o który ojciec stara się  
dla nin:a". Nie odpawirdziali nic, apejrzedi po 
.ąob:e je,  oao•-• raa na :linia i wynik Musza za- 

, a-• pa‚zrw,rt, rnayjaki miahm, a wiar, 
• I/ i 	N H 	rung() nic,  ',tarot. Spoda.ie- 
•, 	na pewno rewizji, it nawet a- 
•1. 'a 	nie na-a•, , ,.›,, 	jed: al- 	(ad 

zantlinntóia N* rgoie protrrAtał  dln lania 
nomilel ~tks odbywała aia w 

-,'•-• • 	- 
• -(444-,-1-  tł 	e. 	'Firn • 
wealsiask IrtAry asana 



twórnię  specyfików lekarakich. 
W szeregu pismach i dziennikach ukazały się  
ogloazania, polecajace jego preparaty. Prepa-

raty te odanaczaly się  podolmo dookonalyzni 
ułaściwościarni leczniczymi i setki naiwnych 
nabywali, je za zaliczeniem pocztowym. 

Pacjenci przysyłali z góry pieniadze, które 
zaledwie w małej części byty potrzebne na 
arodukcję  wyrobów lekarslcich i komatycz- 
nych. Z pozostałych pieniędzy nagroanadaił  so- 
bie Mleka pokaźny majątek. 

W tych dniach zmarł  w Pradze 81-letni do- 
rożkarz Jarosław Micka. śmierć  jego nie by- 
łaby niczym szczególnym, gdyby nie to, te 
!marły pozostawil po sobie znaczny 

/bogatek, wynosy/ty w ogólnej samie 
‚wierć  miliona koron, oraz dwie wielkie 

kamienice czynszowe. 
Dopiero po finalmti ujawnione »atak źródle, 
znacznych dnehodów zmarłego dorożkarza 
isk się  okazało, pod przybraną  firmą  

prowadził  on w swym mieszkania wy- 

Nr. 3448 atntan. LA.CFIODNts czwaru. ~nn* IW/ tom 

"CNI" ZA WIERCIA matko/m jego stawa wówtsas po suwu% etn 
której postępowanie java:lie pochwalała. 

Sędzia byt jednak innego zdania: twierdril 
ntioanego używania pudru, azaninid i karminuj 
an, iż  

postępowanie p. Blakescm nie można 
uznać  ta właściwe, 

iż  była te wyrafinowana zemsta, co do zna- 
czenia i skutków której p. Blakeson, jaka les 
karz chorób nerwowych, rata migi mieć  wątpli- 
wości, te zatem wina jego jeat dowiedz:ona I 
argumenty skarżącej są  słuszne i uzasadniane 

Z tej racji sąd zgodził 	rus wyrzeczerLit 
rozwodu. 

Z "maidEJ_POLSKI 
Sitat~~~11 

W zwiazku z tą  »prawą  odbyło ata w wto- 
rek specjalne zebranie Polskiego Związku Bok- 
serskiego. Ustalono, że w czasie sprawdzania 
t. aw, konta olimpijskiego stwierdzono brak 
5.957 zł  Defraudacji dopuścił  się  skarbnik w 
ten sposób, że zmniejszał  w księdze kasowej 
w odpowiednich rubrykach sumy przychodowe 
a w innych rozchody. Malwersacji dokonał  
przy dodawaniu kolumn księgi kasowej, a fał- 
szywe cyfr> przenosił  następnie na drugą  
atronę  księgi. Oszustwo było popełnione nie- 
zwykle sprytnie. Obecnie, po wykryciu tej 
-prawy, zarząd P213 wezwał  urzędująca korni- 

rewizyjną  do zbadania wszystkich ksiąg. 
Badania potwierdziły fakt nadużyć. Wezwany 
Nowicki przyznał  się  do winy, oświadczając 
równocześnie, te nie jest w stanie zdefraudo- 
wanej sumy zwrócić. 

Zarząd PZB skierował  sprawę  do prokura- 
tora Sądu okręgowego w Poznaniu. 
JĘDRZEJOWSKA CIĄGLE WYGRYWA 

W trzeciej rundzie miatrzostw tenisowych 
ameryki w Forest Hills Jędrzejcrwska pokona- 
ła Angielkę  Daerrnan (nie klasyfikowaną  na 
liście angielskiej) w dwóch setach 6:4, 6:3. 
KURS NA SĘDZIÓW PIŁKARSKICH 

Wydział  spraw sędziowskich zagłębiowskie- 
go Okręgowego Związku pliki nożnej, przo- 
dłuży? termin zgłaszania się  na kurs dla sę- 
dziów piłkarskich do dn. 15 bm. 

Podania należy przesyłać  pod adresem Sos- 
nawlec Zygmunt PUZ ul. Rysia 7 m. 7. 

Warunki przyjęcia na powyższy kurs są  na- 
stępujące: 1) Ukończenie lat 21, 2) własno- 
ręczne podanie o przyjęcia, 3) świadectwo 
szkolne, przynajmnej 7 klas szkoły powszech- 
nej, 4) świadectwo zdrowia, moralności i wpi- 
sowe zł  3 (trzy). 

WSS Zagł. Okr. Zw. P. N. 

zajmują  Węgrzy w czasie 85:3402, 3) Austria, 
Rumuni a. 

WARTA ZERWAŁA STOSUNKI 
SPORTOWE Z PCX;ONIĄ  

We wtorek odbyło się  w Poznaniu zebranie 
zarządu klubu sportowego Warta, na którym 
)mawiano wypadki, jakie wydarzył y się  na 
meczu Ligowym z Pogonią  we Lwowie. 

Zarząd Warty stwierdził, te kilku graczy 
poznańskich odniosło poważne kontuzje j być  
może. trwałe kalectwo, spowodowane brutalną  
gra Pogor, wobec czego zakłada uroczysty 
protest i ciornaga się  natychmiastowej reakcji 
te strony władz sportowych w obronie zdro- 
wia młodzieży. Zarząd Warty uchwalił  następ- 
:lie wnieść  protest przeciwko weryfikacji tych 
zawodów rozegranych w anormalnych warun- 
kach i zakończonych nieformalnie przy udziale 

mu tylko zawodników. Dalej klub postano- 
wi/ wystąpić  z wnioskiem do zarządu ligi o 
zezwolenie na skierowanie sprawy do proku- 
rator; celem pociągnięcia do odpowiedzialno- 
ści karnej winnych rozmyślnego poranienia 
zawodników Warty. Wreszcie zarząd klubu 
wystąpił  do zarządu ligi o przesunięcie zawo- 
dów ligowych z Garbarnią  i AKR na termin 
późniejszy, gdyż  Warta, wobec rozbicia raczy 
nie daasponuje palną  drużyną  ligową.. 

Do czasu otrzymania palnej satysfakcji klub 
poznański postanowił  zerwać  wszende stosun- 
ki aportowe z Pogonią. 
W PZB WYKRYTO DEFRAUDACJE 

Wielką  sensację  w Poznana: wywołał  fakt 
wykrycia w Polskim Związku bokerskim de- 
fraudacji na sumę  około 6000 zł. Defraadacji 
dopuścił  się  b. skarbnik PZB Nowicki w okre- 
sie 1935-36. Na ślad nadużyć  wpadł  obecnie 
płatny sekretarz PZB, podczas gdy komisja 
rewizyjna, która w swoim czasie badała księgi 
kasowe, nie zauważyła śladu nadużyć . 

\ ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
ok;gzina.34ix:xua -4o5tała znatal daialataaka 
apotaa w Zawiarciu, prezes41;a PCK. 

dynaak~va Z a f ia 1~1i lewicazo- 
asa,: br.zowyni k-i:aan zasługi zastal 
ixiatnaczony obywatel Zaa ierc:a p. Fr. 
Giirałczyk. 
N CENY M . Ł KI I CHLEBA. Na teres 
ia e T.a. _i 	arcia obwiazuje naa-t ępu- 
;ący cen:1.ga na pieczywo i mąkę : chleb 
Syt z mąki 65 proc. 33 gr. za kg., 
chleb sitkowy z mąki 50-65 proc. 28 gr. 
chieb razowy z mąki 95 proc. 27 gr.; 
pceczywk) pszenao-wodne (bund) 58 gr. 
za kg. Winni pobierania lub żądania 
wytszych cen będą  surowo karani ad- 
mini•stracyjrie. 

X POSIEDZENIE R.\DY M. ZAWIER 
CIA. Dziś  o ga,-lz. 7.30 wieczorem cxi- 
będzie się  poaiedzenie Rady miejskiej 
w Zawierciu. 

Czy dałeś  ofiarę  
na kupno samolotu 
dla Armii z Sosnowca 

IB= 	MI eia dla IM c°0"5:WIEN~Irr —11-0s 	 

KRONIKA  OLKUSZA „Dni przeciwgruźlicze" w Olkuskim 
osiągnęły poważny rezultat finansowy 11111111111111111•1111allaiaSeaS1 

1.90 odczytów, których wysłuchało 
19.716 osób. 

Akcję  tę  rok rocznie prowadzi Tow. przeciw- 
gruźlicze w °Rauszu, na. czele którego stoją  
pp. dr. M. Klejarski, lekarz powiatowy i St. 
Lipka, urzędnik fabr. aOlkust". 

Poza efektem finansowym, dożą  rolę  ode- 
grała również  akcja propagandowa, która. m. 
ia przyczyniła się  do wzmożenia ruchu w O- 
środkach zdrowia. 

W uznaniu tak owocnej pracy spnleazelistwo 
pow. Olkuskiego powinno poprzeć  Towarzy- 
stwo nietylko materialnie, ale i moralnie. 

Tegoroczna kampania ..Dni przeciwgruźli- 
czych" na terenie pow. Olkuskiego przynio- 
sła poważny rezultat finansowy pomimo, te 
społeczeństwo powiatu było zaangażowane m. 
in. w akcji niesienia pomocy bezrobotnym. 

Ze sprzedaży nalepek i ze zbiórek 
ulicznych uzyskano ogółem zł. 2.123.09 

Po przekazaniu komitetowi wojewódzkiemu 
należnego procentu i po odliczeniu druków i 
porta, czysty dochód zł  1.523.42 przelano na 
arabanek Ośrodka Zdrowia na walkę  z grafa 
lica 

W • !asie trwania „Dni przeciwgruźliczych" 
wyd- saz aaa, w powiecie ngółem 

Wystawa „Radio dla miasta i wsi" 
organizuje konkus radioamatorski 

Rozmach w działalności 
OŚRODKÓW ZDROWIA 

Towarzybievlo Przeciwgruźlicze w 01- 
ln:wsm bezwątpieniaa jest jełnym z naj- 
p~ejszych Towarzystw na terenie 
powiatu Olkuskiego, rozwijających z 
wiełkirn ioaairachem działalność  higie- 
ncanao-sanitarno-zdrowotną. 

Towarzystwo prowad.t na terenie po- 
WE atu 6 Ośrodków zdrowia, zatrudnia- 
;ąc sze:iitu lekarzy, siedem higienistek, 
cLr'wie siły pomocnicze i sześć  osób ob- 

gL 
Ośroffici adrowia udzieliły w roku ub. 

budieaciavy-m przeszło 65 tys. porad i 
zabiegów-  leczniczych, prcwadzily akcję  
szczepień  ochronnych przew ospie, 
riyfterii, szkarlatynie, tyfusowi i koklu- 
szowi- 

• NOWE KOŁO ZW. REZERWISTÓW 
We wt Niesulowice pod 011eaerzem 

powatało nowe koło Związk-u rezerwi- 
~ z prezesem p. Nrirladyslawem Woj- 
to*aczern na czele. Lokal na świetlicę  
~emu kołu przy-dzielił  wydział  pca 
wistowy w Olkuszu po b. .- chrcatis.kou 
dla erot.. 

X NA PCK. W OLKUSZU vdczas o- 
negdajszej zbiórki ulicznej zebrano zŁ  
90. — Wszystkim, którzy brali udrial 
w zly~ zarząd PCK skład.% serden- 
ne podziękowanie.. 

grat Projekty i 1,0~17 teoretyczne (09199 i 
rysunki). 

Prace mogą  być  wykonywane przy użyciu 
części fabryczny& 

jednak wyróżniane będą  eksponaty. do 
których montażu zastosowane są  części 

wykonane wlasnoręcznie. 
Komitet nagrodzi najlepsze prace Runiami 

pieniężnymi. Ogólna kwota nagród wynesi zi 
100. Poza nagrodami pieniężnymi przewidzia- 
ne są  wyróżnienia za pomocą  dyplomów hono- 
rowych. 

Ogłoszenie wyników konkursu i rozdanie 
nagród nastąpi w dniu ai września rb. 

Komitet wystawy „Radio dla, miasta i wai" 
ogłasza konkurs na prace radloarnatoaskie. 
Kaidy radio amator ma prawo nadee.lać  na rę- 
oe Komitetu wystawy „Radio dka miasta i wsi" 
Wilno, Mickiewicza 4, swoją  pracę  z raki-esu 
radiotechniki. 

Udział  w konkursie jest bezpłatny, 
Ciekawsze eksponaty będą  wystasvione podczas 
Wystawy. 

ZA prace riuiioamatorskie uważane będą: 
stacje nadawcze amatorskie i dośwituiczałne, 
odbiorniki lampowe wszelkich typów, raibiar- 
raiki kryształkowe wszelkich typów, poncze- 
gółne części aparatów radiowych, prznadat 
pnnaiaenwe, /larwki* i u.rziadzenia pomocnicze O

gem.. 
SPORT I 

WISSININIIIIMMIS 
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Bogaty dorożkarz praski 
prowadził  wytwórnię  specyfików lekarskich 

Milczał  jak grób 
przez 7 lat 

Pan: fala kaaa n . 

tiran, 
• raiz; an ra 

*solem 

ZAMACH BOMBOWY NA DOM 
OSADNIKA POLSKIEGO 	• 

Akcja Ukraińców przeciwko osadni- 
kom polskim we Wschodniej iXlalaspol- 
sce prowadzona do niedawna w pra.siE 
i na wiecach publicznych wydaje owo* 
ce. W Lanerówce kolo Komionki Stru. 
milowej podpaldha 	tai a zagroda osa 
dnika polskiego Józefa Zaworsk.iega 
Pożar zniszczył  budynki gospodarc,ze, 
inwentarz i plony wartości 5000 zł. 
gaszeniu pożaru brały udział  ocli...takie:ze 
straże pożalone z Buska Jablonówki Pol- 
skiej, ponieważ  ludność  La-nerówki od- 
mówiła pomocy (lii. W Łanowcach, 
pow. Borszczowiege, dokonano za- 
machu bombowego na dom osadnika 
polskiego Jana Misa. Bomba, sporzą„- 
claona z: łuski granatu artyleryjskiego, 
eksplcdowala, raniąc odłamkami Misio- 
wą  i demolując miesz,kanie. *Misiową  
odwieziono do szpitala w Czortkowie. 
Władze prawadzą  energiczne dochodze- 
nie. 

PROCESY A. DOBOSZYŃSKIEGO 
I JEGO TOWARZYSZY 

Na skutek wniesionego . olaccłania., 
staną  w końcu października rb. przed 
Sądem apelacyjny-m, uczestnicy wy- 
prawy inż. Doboszyńskiego na )1y.ącaii- 
ce, Skazani na kary ol 10 miesięcy do 
1 roku i 8 miesięcy więzienia. .Wairaav- 
dyle termin rozprawy nie został  jeszc-ze 
ściśle wy-zniaczony, wiadamo jednak, 
te proces potrwa trzy dni. Drugiej rn. 
prawy inż. Doboszyńskiego przed Są- 
dem przysięgłych spodziewa.ć  się  rów- 
nież  należy w terminie październiko- 
wym., po rozpoczęciu nowej kadencit 
sądu przysięgłych. 

ŻYDZI POBILI POLICJANTA 
W ŻYRARDOWIE 

W ub. niedzielę  dosalo w żyrardowie 
kolo Warszawy do zajść  miQdzy poli- 
cją, a życiami na tle likwidowania nie- 
legalnego handlu w sklepach życlaw- 
sialch. Tłum kilkuset żydów przybrał  
groźną  pest.wę  wobec milicji, przy 
czy-m jeden z polkjamtów st. posterun- 
kowy Adolf Kaiser został  pobity. Do- 
piero silny eddzial policji zaprowadził  
spokój w mieście. Z polecniła władz 
aresztowano i osadzano w areszcie sze- 
ściu żydów prowoclyróv.-  zajść.. 
BIUROKRACJA NA POGORZELISKU 

Jak wiadomo, przed paru miesiącami 
p:żar zniszczył  prawie połowę  pora- 
nicznEgo miasteczka Kloak, w pc-ffir. Ni e- 

Pogorzelcy w liczbie kilkuset 
cbtad ginieidzą  się  w ocalałych stodo- 
łach i prymitywnie skleconych szała- 
sach. Do odbudcwy spalonych d-ar,Ąw 
d -.t...ąd nie przystąpiono wsk-utck braku 
pozwolen•ia, albeaviem detąd r,ie 
zatwierd7011C plany odbudowy. (!) 

WYBRYK NATURY 
W Stamgardzie, przy uł. Kościusald 

w pewnym domu w mdzinie mbotn:- 
mej przyszedł  na świat n:work-a-lala 
który ma lewą  rękę  po łokieć  zakia\..- 
czomą  niesłychanie wydluiónymi pala?a- 
mi, natomiast odnóża nie ni•ają  7311pel- 
nie palców. Niemowlę  oaalje się  dobrze 
i budzi w okolicy zrozumiałą  senaację. 
Matka dziecka jest tak ~czart% że 
usiłcwała popełnić  sarnob4jstwo. Nie?» 
wytklym noworodkiem zainteresowali 
się  lekarze. 

SŁONECZNIX — OLBRZYM 
W miejscowości Dania.tgawek, pow. 

Żniński, w ogrodzie p. Srajd W 371Y14.41 sło- 
necznik, wysokości cztery i Onucki). 

Ciirnige) (USA) leczy)* Ai r: 

-ipr y. a razwodawa malanfortwa 
131akeaan jest Isikermen, jak 
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Małżonek pani lilakiem nie sprzeczał  by- 
najmnisj, ta Matował  wolaac maatonici metndę  
absnlutnagn ignorowania jej, twiezdtan jad- 
nak, te 

wywatata to iskarigt:a Swoim pettapo- 
wenlem w stosunku do tórldĄ  

irtbra ata p. Makowara chciaż  odwiesić  od nad 

Illakaann wyroi- raO• 

POLSKA $A CZELE 
W isiars U WĘGIERSK IEGO 

Ozwarty etap rjścigi Icołaraluego dookoła 
W wiar ~at barwom polskim podwójny 
ifosnct. Drużynowe zwyc ęztwo naszych kola- 

wypadło doprawdy imlnnująco.  a Napie- 
Pyl tworu pierwszyna 

Fitaaa Budapeszt — Kaarthely zaczęto w dearić  
tokom ~iss  a prawu: aralie alajeati Waarny 
11 Wam na e.taaa. 	Gaaer rozpocz. ęła się  

toga, oso wyitraystoją  Polacy, dyktując 
ottrat ~pn i as krótkim czasie w czołówce sn. 
ateta tytko Rabaty I mech Austr44ak6a. 

74 'At 
 

in. przed metą  odrywaj, *iq Napie 
mała Wastainalti i Ignatzak. a ta nimi St1- 
,4 Anstrzdsfy, «at Węgrzy tle* i Sralay. Tuż  
ansi mato itnianam zajealtatei droga- anta pa- 
aaryant i•kolarze pertstcy, prowadzący w 

~jac utarła knntaji. kan 
wol Gritnik pn« rJ GO i * ratunkowe. Wazy- 
tri kałan* palsey wonno" jednak wida/ w doli 
geni wrikeittn. 

Kieso typaatira, tolata Sq Napieni* tają/. 
>inna rn orlon e anis a titia ~kg, co st* 
roasa prase~tyakaaaa 31,9 klm zralt. fam 
04* ',Metra W t yrn amyrn 	- „„ )i ł  Mi 
att! ~10;101q  tnatjarn bił  ' 	• 

.t4  • fdannfin ~41 
ia I Ą  

Itinatots 41/:805 
44'0,4 kfinittitites ;-ndry;tinalnaj pth 

wisiS Atkitttatt Ofloaltatt e«ala 2.144,P12. 
*44. 	;elen nz ni4 rt 	.4: sofaralia 0342024, 

tętni w same gq. ak i w tynt as Mirtn,  etat" ~- 
ler 	ti‚nar 	-e 17, „tenflney 
tionipalri 314:410•2a, 

reartyriate presiaatai anspaiatajni• Pnbeks 
laistles swato 1101.20 Mit Litissda talisdos • 

pita z ityivnierm walania rozwodu na taj pod, 
staw . ", ii mo.  jaj  

„J-Action yst al alę  isk Midiit n ". aibnwiem 
przez siedem lat zachowywał  a hmal i no 

retiletenia wobec si‚j 
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Tragiczna śmierć  
angielskiej alpinistki w Tatrach 
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Oszczędność  na świetle elektrycznym 
jest fałszywą  oszczędnością. 

Dobre światło zapobiega nieszczęśliwym wypadkom, 
ułatwia pracę. 

W tetrach Dali idomicirn Okiem %4-r- 
dany' się  śmiertelny wypadek. Ze 
sZcZYW t2zub.ryny spadła :imana tat er- 
Seta angielka >. Huth Hale, selwe- 
teka a4124Nitako-azigiektkiego klubu pań. 

1.3data się  ona wraz z p. Witeddern 
Paryskim, c4orskiem Ochotniczego Fe- 

D_ 	i P.  Zaivisł.i- 
wegn Dąbrowskim, rrih-inkiern klubu wy 
aCticegó1bideg-0 	Czubryny nad 
Mtusm Okiem. 

Gdy tatcuicy po przejściu trudniej- 
~ partii byk jut blisko szezzilai 
anajdowah się  w terenie łatwiejszym 
r szli już  nie asektiroward, nagle Hal- 
le Ruch p 'ics::~:a się  na stromym 
ataku i apaii-Ita z w-y-sokości około 80 m. 

Obaj jej towarzysze zeszli natych- 
Zgiast 	&k do 12e,j-SCS Ni-ypać lcia. P. 
Ratb Halle już  nie tyła. 

Dziś  we wczesnych ~T1:Łeb ran- 

ireeieiSe 

Rozkład jazdy 
POCIĄGÓW OSOBOW YCH 

OBOWL3ZUL4CY cuo 6 wRzw;TA 1937 R. 

PUZIOM DZ4 DO SOSNOWCA: 
a Warszawy: 	5.33, 7.33, p:Y.sp. 12.0.2. 16.1%; . 

pup. 21,45, We Z2,40- 
1,48. 

• narowy: r83e, rt0.10 
• ~nin: 11,29. 
s Kazimierza: 7,29, • 2 •28 • I • 1 

n p..• gsb • 19,45, 
I Czeztochowy: 9.41, 13.11, 15.10 20.17r, 2.3.31 

'▪  I znebra:  8a.6. 19$1. 
▪ 3trzenneszyc: A.4,40, 05,02, 5,08, r7,16, 14,03 

r18,56, przez Kazimierz 7,29. 
$ Ząbkowie: 6,58, 97, 12,33 r14,26-3, 15,17, 17,22 

20,54L 
g Zawierci*: 
a asizaznicy: 1544 
s MS: Mt :21.36 
• Katowic: 0,11, 31'0);' r513, 5,5e, 6,15, r Mtc 

6,43, r Mt 834, 7,111 74.3, pokip. 5,21, D3,57 
4.39„ 10.2C, 11 OS 12.46, 	13.45, 14.14, 
23.00, 	1 5.5:, 16,07, 16.45, 1730, 15,22 
posp. 18.50, 19,10 r/9,55, 21,02, 21,.52, 22,;;; 
23.15. 

00010974 Z SOSNOWCA: 
t Warszawy: 0.19, r M te h .5Ą, 

11,10, 12.49, posp. 18.51. 
do Deblita: 16.12. 
do narowy: :5,16, :7.32, D9,00. 
do Kielc: 3,25. 
do Kalinint : R.41, 14.45, 17.35, 20,30 23.40 
cło Czarndiery -  W52. 7.13, 15.02, 15.47, 21 (-4:: 
do Tuneiu: 0).13, 14,17, 22.39 

Strzatnieszyc: 10.22, r15.25, 17,33, r20.00, 
2135. przez Xazf 	23.40 
7.e.bilt~c: 7.4P, 9.41. 13,17, 15.53, 18.26. 
23.1'7 

do Zawiem*: 1942 
do Skarżyska: r Mr. 1.55 
to &aten'. ,.t• 126, A.4.42, C5.04, 5.40, 5.10, 7 00 , 

2! , 71, 8 18, 9.10, 9.4€, 7.10.11, 11.31, 
2.4 12.175, 12,30, 15.15. 14.C6, r1428, 
15,19, l.5y46#  16;30), 17.24, 18.12, 
1.9.34, 20.20, 20.56, r Nit 21.55, pip. 21.47, 

r Mt 22.41, 22.36. 
A — kursuje -w re4e i święta od 6.EX 

ar,  241X 37 r 	̂.-01 1.9.X1I 37 r. dn 27.11 18 r . 
— ~je oc-4...-'enn;e, a r,d. $3.1X do 25.IX 

37 r. i od 9.XII W r. do 27.11 33 r. tylko 
etui robocze. 

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A. 

nych wyruszyła. grupa Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowegi Tatrzańskie- 
go, celem zniesienia zwłok do schroni- 
ska przy Morskim Oku. 

P. Ruth Halle byla ..i.apaloną, tater- 
niczką  i przyjeżdżała corocznie w 'Da- 
try, gdzie robiła Nviele wycieczek wy- 
sYloogorskich. 

Ostatnio p. Ruth Halle w-raz z gru-rą  
taterników, idąc na szczyt. Rumianowy 
zaskoczona została mgłą  w Tatrach, 
tak, że musiała przez trzy dni i dwie 
noce schodzić  do schroniska. 

Itinierimmair maramialw 	s 	ew 	argermaireszer 	a S 1111 

DRO NE OGŁOSZENIA 
• 

LOKALE UZDROWISKA KUPNO 
I SPRZEDAZ Inż. 

SZLIFIERNIA NOZOWNICZA 
SZYBKOSC" 

BYSTRA 64. 
pensjonat leczniczy Dra 
Szarewskiego. Przepię - 
lalę  położenie. Kuchnia 
wykwintna. Prospelcty 
na żądanie 

CHEMIK 
pr ic eniasiiana została z ul. Zerom- 
*kiego na al. Prez. Mościckiego (da- 

wniej Koi-jak:1a) Nr. 12. 
Wykopuje pod fachowyn., kie.<:•#/nietweec. 
watalkie roboty w zakres szlifiarstwa 
arqqj •air_ brzytwy, noiyesli ma- 
szynki do włosów, noże rzeżalare, 
introligatorskie I t.d. P.-tyjezdnyrc ro- 
boty wykonaj. się  na poczekaniu 	3:33 

SPRZEDAM 
motocykl 500 ccm. z 
przyczepką  lub bez_ 
Jam:soi, Reymonta 29. 

3906 

DO WYNAJĘCIA 
od 1 listopada 5-do po- 
kojowe mieszkanie — 
wszelkie wygody — cen 
tralne ogrzewanie 
Os-trogórska 16 A. 

3903 

z praktyką  
" poszukiwany 

	1111~1121•••••••••••••••••• 

Różne MEBLE Irk 	 aldlY1•~•11 ŁADNY 
pokój urneblorwany z 
wygodami do wynaję- 
cia Sosnowiec, Zakręt 
7-7. 	 3848 

SNS ~B 111111. Otel 

do zakładów hutni- 
czych w Zagłębia 

Dąbrowskim. 
Szczegółowe oferty 
z życiorysem prosi- 
my składać  pod „Inż . 
Chemik do Adro. 
pisma. 	3904 

DO WYNAJĘCIA 
w nowo wybudowanej 
willi w Katowicach 

mieszkanie 4 pokojowe 
z wscelkimi v,-ygoda.mi. 
Wiadomość 	fabryka 
„Zwój" Sziopienice, te- 
lef on 240-70. 	3898 

Nauka ; WyLbuning 

ZNALAZŁEM 
sposób na osz,c1ę4Zi4- 
nie pieniędzy. Należy 
poprostu używać  stale 
pasty do obuwia Erdal 
Erdal jest wydajny, 
przeto tani. Obuwie 
czyszczone pastą  Er- 
dal jest znacznie trwal 
sze. Tajemnica. Użyc 
jak najmniej pasty Er- 
dal, ale polerować  
miękkim suknem aż  do 
L4niacegn połysku. 

stalowe, gabinety, sy• 
pialnie, sztuki poje- 
nytcze gotowe i na 
zamówienie. Nowocze 
sne otomany, tapczany 
przeróbki. Na dogcd- 
nych warunkacn puleca 
— Chrześcijańska Wy- 
twórnia 

P. TOMCZYK 
Stenografia 

Maszynopisanie 
Sosnowiec, Nowupogon 
ska 19. Tel. 630-56. — 
tirzyjmuje pożyczki i 
obligacje państw. 24-82 

W. 

"Giii(PIA.PRZEZIĘBIENIE 
BÓLE GLOWY, Z BOWi t. • 

zapisy codziennie po 
południu 	Sosnowiec, 
Czysta 1. Kursy. 3%7 POMNIKI 

DO WYNAJĘCIA 
od paździe_rnika miesz- 
kania 3 pokojowe wszel 
kie wygody, tsmże  po- 
kój umeblowany, ła- 
zienka, Mila 6, g-ospo- 
darz. 	 5752 

ZĄCAJĄG ORYCIWALMYCkl peosixow IM man • KOGUTKIEM'  FARTUSZKI 
i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby baton. 
nowe poleca tamo 
',WIKTORIA" — Dą- 
browa, ul. Król. Jad- 
wigi 46. — Telefon 
68-436. 25-letnia gwa- 
rancja! 	 25S1 

PATRZCIE JAIKIEJIRCISZKr-WAM DAJĄ.  czapki, berety szkolne 
w dużym wyborze po 
cenach 	konk-urencyj- 
nych poleca. firma 

ODYŻ  SĄ  JUŻ  NAŚLA0OvąN;CTwA. 
°Ryz;  %A.:J4E PROUXI „miCRENO-NERVOSIN e z KOGUTKIEM  REKLAMA 

ł 	JEST 
I DZWIGNIĄ  

HANDLU! 

•Stk. TYLSO:JECINE. 
; zawsz/ z Ortswactia :KOGUTKA 

Z. Prószyński PROSZKi.;413R.940-NERVIOSin•  SĄ  iti i TABL/TXACK SKLEPY 
w centrum do wynaję- 
cia. Sosnowiec, 3 Maja 
31 I. 	 3899 

Modrzejowska 30 (Ha- 
le Rozwoju). 	3627 13~91 	MXIS tawa 4119~ 411110111190 

pnsp. r, FOTOGRAFOWIE 
AMATORZY 

Powierzajcie swe pra- 
ce solidnej firmie po 
cenach niskich. Harce- 
rzom ustępstwa 

MIESZKOWSKA 
Sosnowiec, Piżsudskie• 
go 20, telefon 61.905 

Wykwintnie i estetycznie 
KURZ ULICZNY, wykonane 

ubiory Pań  i Panów to w zawierający pył  węglowy, dzia- 
ła szkodliwie na garderobą, ni- 
szczy ją  i plami. Należy więc 
często i koniecznie odświeżać  ją. 

PRALNIA CHEMICZNA 
I FARBIARNIA Przy ul. 3 Maja 

laidd[IM 	rawicki 

[kardu haRSKIEN 9 „Z N I C Z" m eszczącym się  w nowym lokalu 
w SOSNOWCU przy ul. Miłej 6 

parter — te!. 62691 
przecznica ul. Aleja Mireckiego 

1959 

Uwaga! 

w podwórzu 
mieści się  chrześcijań• 
ska pracownia futer. 

3748 
	 ~MS 

Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 70 

alliblifill ZGUBIONE 
DOKUMENTY UWAGA! PRZYBORY SZKOLNE UWAGA! 

WELL oboje weseli, oboje szaleni, oboje w 
sobie zakochani w filmie p.t. 

som••••••••isis 	  KINO „EDEN 

iDZIŚ : 	JURNA LOY i WILLIAM PO- 
materiały piśmienne i druku dla Szkól i Kur- 

sów Handlowych najtaniej kupisz ZGIIBIO.NO  
bilety lotarńne do klit. 
sy IV w Sosnowcu 
Nr. Nr. 148278 i 81038 
Uprasza się  zntlerre 

ot. Da ulice Lwow. 
8-6 m. 15. 	3905 

Sidepip Maleriaw Phipougli 
OBRAZ NĘDZY 

Kiedy hit /Argentan był  szefetm po1icji, wy- 
bw:ft pewnego dni* rozruchy z powodu hn- 
jJa, 	Wysprowarizony zrównowagi Uurn 
Cbcat ~int sklepy. Wtedy d'Argenton 
tafla do pomiędzy zutiwiskazych krzyk*- 
" Z taki=...ege, rumiane przeinapke, 
htnia.41~ 	o chleb, ~łat Odmo: 

Obywatelet tattiee sbazno. ć, zr ać  po was, 
M ~Wal jto4nĘ  ta oto kobietka ;est praw- 
do:~ ~sen spday. 

?bi* to nzyncy ryloneil irainchern, a w chwile 
pairtisj httam =strojony nesole ro~1 się  

„OD WTORKU 
DO CZWARTKU" 5 	H. CISZEK 

BĘDZIN, ul. Małachowskiego Nr. 7 łel. 71.391 
UWAGA! dla sklepików szkolnych specjalnie wysokie 
rabaty. — 	Kupujący otrzymuje upominki reklamowe. 

rez. W. S. Van Dyka 

ZOSTAŁA SPALONA 
książka wojskowa wy. 
dana przez P KU 
Miechów. 313eczyslaw 
żuk 	 58S0) Pora I siminiau 17.34 w niedziele o g. 1330 

„NA SYBIR" DMA KINO- TEATR D :ii 

Wznowienie 
i DZIA Nteiryeraly flis egzotyczny według ..Kziegi dżungli" 

ItUDYARDA. KIPPLINGA p. Ł. 

„KALA NAG" KINO 

LARW 
p-g scenariusza Wacława Sieroszewskiego. Monumental- 
ny ten film przedstawia czasy rewolucji 1905 r. powstanie na 
ziemi polskiej tajnych organizacyj wolnościowych oraz prze- 
śladowanie bojowców przez rosyjską  „Ochranę". 
W rolach gl JADWIGA SMOSARSK A, Adam Brodzisz, 

B. Samborski i Eng. Bodo. 
Spiewy wykonant-, przez chór Dana. 

L. bigrcimkowsi(1 
I S-ka 

w sosnowcu 

dm. Kim PiłUP 

Zdeatiewsjecit sceny potowaii w dżungli! Tyisive przygód w krainie ma- 
haradżów! 

IV misek Wew rewelacyjny Stadna BARU sto6-elbezym IRAVATI3A 

Ntudporet.: dodatek kolorowy p. t. „MIKI OGRODNIKIEM" 
Pocz. o godz. 17.30 101111•10111•••IIING 	 aseINININS 

111111011~1.1411~0111,  
WIZ« 

SERYJNE DROBNE OGLOtiiil)NIA. 
Po 10 w ymtów w knbcIt-In korazinja: 

30 drobnych nal. TO ri 
20 drobnych ogt. 11.1)(1 
10 drobnych agi. ;.bo s. 

drobnych ogl. 400 rŁ  
Za każdy wyraz dodatkowy dophica Nię  po i g, 

1100,NOWIRC 	ItedizakePti Pitsudelder  ar.  4 
Ta& 41.444 Skrytka pocztowa 43. 

Mbatalaaraelai Pitsudakiege TeL e1473 	1 
Wiersz milimetrowy jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zl.; w tck- 

kis 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze- 

nia drobne uwierające ponad 20 wyrazów 20 gr. ZA każdy wyra Szerokokć  szpalt 10 lam: 

w niedziele I 4wlęta 23% eirrriej. układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne. 

ZA trrroinowy druk oraz przestrzegani'. miejsca Administracja nie odpowiada. 

arkStrar Ster 
40~ ds at orran.. 

minnitilkir Pokeidie jat S n- rap 
f  

	  a • 1•1•••~11•• 

tik p. Łacińskiego — It.11.14CE, Sienkiewieto 4.; In;,,o/Nr, 14(Pitb wsk ii.;c0 7, tel. 7.11.91. -- 	BIŁOWA, Kriilka 13.4=51)2Utt, Klo 
LAZY, Whtriyel.t II Jaw ursk;. 	 Iłyniik, k ilbsk a,,. ° • ultimie wskł ego. 	IK StRZM11.; 
wi 	 .daja 9 -.'1411kOV,. WF., kiosk p. krup), 	ZAIŁKI„ Fr. Caeoh. -- MIS 
rynek. Jawoa r+. 	Zi.1,Alsż, wienorkowa, 	na ‚ii, kZJMlEUY. -- PORĄBKA, ul. iiijuJ szyci, kaivgarnia W. Bagińskiej. 

ZKÓW, kiosk St. Jaworskiego. — 
Wiejska 13. Leon Mączka. 

wit wrn ~Rki( <r alJr:w su jarrosa,g saga artggpa ~map. ess, — DRUK sas UW h, It A ZA. laWgistkololi W 81./51%4U WILIS Pł  -43  1.11/Saifflail./ S sa • 
• 
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